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Макарівщина схиляє голову перед 
своїми полеглими захисниками...

МАРИНОШЕНКО Володимир Георгійович
РОМАНОВ Руслан Сергійович
ПОЛЬШІН Володимир Вячеславович
ПЕТРОВСЬКИЙ Віталій Сергійович
АХАНОВ Михайло Миколайович
СУЛИМА Ярослав Степанович
ГРИЦАК Максим Олександрович
ХРОМЕНКО Віталій Петрович
СИДОРЕНКО Дмитро Олександрович
БРАЦЕЙКО Ігор Олександрович
СОЛОНИЙ Ігор Борисович
ПЕЛЮХІВСЬКИЙ Сергій Вікторович
ЗАБОРОВЕЦЬ Сергій Володимирович
РАДЧЕНКО Олександр Олексійович
КИРПАЧ Олександр Дмитрович
КУДРІК Андрій Аркадійович
ІЗМАІЛОВ Андрій Олександрович

ПЕТРУШЕНКО Олексій Володимирович
ВАРГА Руслан Дмитрович
ЗАДОРОЖНІЙ Сергій Іванович
ГОЛОВЧЕНКО Андрій Олександрович
ПАЛЮХ Іван Федорович
ОПАНАСЕНКО Сергій Олександрович
ЧМІЛЬ Павло Михайлович
ПРОКОПЕНКО Ярослав Вікторович
РУДЕНОК Віктор Леонідович
ШУЛЬГА Євген Михайлович
ЄВТУШЕНКО Іван Петрович 
ЗАЛІСЬКИЙ Олександр Романович
СТРУТИНСЬКИЙ Владислав Францович
ШУЛЬГА Дмитро Сергійович
СЕМЕНЕНКО Дмитро Олександрович
ФІСЮРЕНКО Вячеслав Віталійови
КОТ Олег Миколайович

БОДРЯГІН Володимир Олександрович
ШУЛЬЖЕНКО Максим Станіславович
АНДРЄЄВЦЕВ Євгеній В‘ячеславович
НЕЧИПОРЕНКО Анатолій Миколайович
ХОМЕНКО Олександр Васильович
ГОЛОТА Дмитро Володимирович
ПЛЕВАКО Владислав Юрійович
ОЛІЙНИК Олександр Вікторович
БУГАЙ Олексій Олексійович
ГАВРИЛЮК Леонід Миколайович
БОНДАРЧУК Мирослав Олександрович
ГУМЕН Сергій Анатолійович
ДОМАШЕНКО Петро Михайлович
СОЛОВЙОВ Сергій Олександрович
СТЕПАНЮК Олексій Володимирович
ПОПОВ Сергій Сергійович

Сини, чоловіки, батьки, брати і друзі, вічна і світла пам’ять Вам! 

З початку повномасштабного вторгнення військ росії на територію України, Макарівська громада одна із перших потер-
пала від ворожої орди. На захист нашої землі стали багато мешканців Макарівщини, які не рідко, навіть без зброї в руках, 
протистояли ворогам. Разом з ними героїчно боронили українську землю воїни ЗСУ. На жаль, свої серця вони навіки залишили 
Україні. Макарівщина має знати і пам’ятати своїх Героїв, які живуть у спогадах рідних, близьких, друзів, колег по роботі і про-
сто тих, хто згадує їх добрим словом. Спогади про кожного з них публікуємо на сторінках нашого видання. 

Астрологічний 
прогноз

стор. 11

Телепрограма

стор. 6-7

ВЕСНА РОЗПОЧНЕТЬСЯ З СОНЯЧНОГО СПАЛАХУ: 
КОЛИ ОЧІКУВАТИ МАГНІТНІ БУРІ В БЕРЕЗНІ 2023
За прогнозами погодного сайту Meteoagent, у берез-

ні очікується декілька магнітних бур, вплив яких мо-
жуть відчути на Землі, зокрема, метеозалежні люди. 
Спалахи відбудуться на початку місяця, в середині і в 
кінці. Магнітні бурі будуть різної інтенсивності, пере-
важно, не потужні. 

стор. 10

Макарівська 
селищна рада 
інформує
стор. 2

ПВК «РЕДАН»: ХТО ВОНИ ТА ЧИМ ЗАГРОЖУЮТЬ 
УКРАЇНСЬКИМ ПІДЛІТКАМ?                                             

В Україні з’являється нова небезпечна субкультура: 
молоді люди, одягнені в чорне, організовують масові бій-
ки в публічних місцях. Відомо, що це явище прийшло до 
нас з росії. Але чому наші підлітки переймають віяння 
країни-агресорки? Що таке ПВК «Редан» та як це взагалі 
пов’язано з війною? Пропонуємо розібратися разом.                                                                               

стор. 9

Сьогодні українська жінка не тільки дає світу 
нове життя, навчає, лікує, оберігає і охороняє во-
гонь свого сімейного багаття… вчиться та працює 
для свого саморозвитку і благополуччя країни…

Сьогодні українська жінка воює з ворогом на 
усіх фронтах: уміло керує військовими підрозділа-
ми і технікою, вона 24/7 волонтерить, не знаючи 
відпочинку та душевного спокою, рятує тисячі жит-
тів на фронті і в тилу, лікує фізичні і душевні рани… 
працює, щоби заробити на донати для ЗСУ, народ-
жує і виховує дітей під обстрілами та в окупації… 
їде на чужину, щоби врятувати дітей від страшної 
реальності війни, чекає на чоловіка, який пішов від-
войовувати мир...  кожна з вас наближає Перемогу 
і кожна з вас – Переможець!

Міжнародний жіночий день, то про права і 
рівність кожної жінки. Українська жінка усім своїм 
єством від  пращурів до сьогодення – вільна, не-
залежна, самодостатня, розумна, смілива і щира. 
Українську жінку люблять, поважають, нею захо-
плюються в Україні і в світі! 

Я щиро бажаю, щоби кожна українська жінка 
відчувала себе щасливою однаково вдома, в ко-
лективах, в суспільстві під мирним небом України!

Олександр ГУЛАК, 
голова фракції 

ПП «Європейська Солідарність» 
в Макарівській селищній раді

СИНОПТИК  РОЗКАЗАЛА, ЯК СТРИБКИ АТМОСФЕРНОГО 

ТИСКУ ВПЛИВАЮТЬ НА ЗДОРОВ’Я ЛЮДИНИ
За словами Наталки Діденко, стрибки атмосфер-

ного тиску небезпечні для людей із серцево-судинними 
захворюваннями, а також для тих, хто має знижений 
артеріальний тиск.

стор. 10
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Інф. Макарівської селищної ради

Відновлення житла

                                                                                                                           
                                                                                                                 

23 лютого 2023 р. у с. 
Степанці на Черкащині 
провели в останню земну 
дорогу Захисника України 
Сергія ПОПОВА, 1990 р.н.

Герой з 2015 р. мешкав в 
Макарові. З першого дня повно-
масштабного вторгнення став 
на захист малої Батьківщини. У 
березні 2022 р. добровольцем 
у складі 95-ї ДШБ пішов до лав 
ЗСУ. Потім у квітні 2022 р. пе-
реоформився до лав 46-ї ОАБр. 
Був учасником боїв на Донеч-
чині. Загинув 27 січня 2023 р. в 
боях поблизу Соледара.

В Макарові залишилася 
його дружина Світлана та семи-
річний син.

Вічна пам’ять Герою...

  Сумна звістка... 
Страшна втрата 

Голови об’єднань співвласників багатоквар-
тирних будинків, ЖБК та учасники ініціативних груп 
нашої громади взяли участь у заході на тему: «Від-
новлення багатоквартирних будинків» та можли-
вості отримання фінансування пошкоджених бага-
токвартирних будинків внаслідок російської агресії 
за Програмою «ВідновиДІМ» (зміни в Програмі) та 
Програмою підтримки ОСББ Київської обласної вій-
ськової адміністрації.

Захід відбувся в рамках співпраці Макарівської 
селищної ради і Департаменту житлово-комуналь-
ного господарства та енергоефективності Київської 
обласної державної адміністрації та громадської 
організації «Рада ОСББ Київської області».

Пілотний етап програми, що стартував зокре-
ма на території Київської області, вже активно діє. 
Взяти в ньому участь можуть пошкоджені внаслідок 
війни будинки, в яких створені ОСББ.

Про можливості отримання фінансування таких 
будинків за Програмою «ВідновиДІМ» та Програ-
мою підтримки ОСББ Київської обласної військової 
адміністрації, супровід ОСББ, підтримка у створенні 
ОСББ, розповіли спеціаліст департаменту житло-
во-комунального господарства та енергоефектив-
ності Київської ОВА Наталія Шевченко та голова 
громадської організації «Рада ОСББ Київської об-
ласті» Вікторія Коломієць.

Під час заходу присутні детально розглянули 
правила подачі заяв на участь у програмі, типові 
помилки, що допускаються ОСББ у заявках, і шля-
хи їх уникнення.

Спеціалісти мобільної медичної бри-
гади від МdM “Лікарі світу” в березні про-
ведуть безкоштовні медичні огляди для 
мешканців нашої громади та надаватимуть 
препарати для лікування відповідно до по-
казів після огляду.

До медичної бригади входять наступні 
висококваліфіковані фахівці:

• Психолог;
• Терапевт (лікар ЗПСМ);
• Медична сестра;
• Акушерка.

З 03.03.2023, з 10-00, 
лікарі чекатимуть на пацієнтів 

згідно з графіком:
03.03.2023 - Кодрянська МАЗПСМ;
03.03.2023 - ФАП с. Королівка;
06.03.2023  - ФАП с. Наливайківка;
07.03.2023 - Червонослобідська МАЗПСМ;
13.03.2023  - ФАП с. В. Карашин;
14.03.2023  - ФАП с. Комарівка;

15.03.2023  - ФАП с. Мар’янівка;
15.03.2023  - ФАП с. Небелиця;
16.03.2023  - ФАП с. Людвинівка;
16.03.2023  - ФАП с. Пашківка;
17.03.2023  - Мотижинська МАЗПСМ;
17.03.2023  - ФАП с. Гавронщина;
20.03.2023  - Кодрянська МАЗПСМ;
20.03.2023  - ФАП с. Рожів;
21.03.2023  - ФАП с. Ситняки;
22.03.2023  - ФАП с. Липівка;
23.03.2023  - ФАП с. Фасова;
24.03.2023  - ФП с. Ферма;
24.03.2023  - Андріївська МАЗПСМ;
28.03.2023  - ФАП с. Борівка;
28.03.2023  - ФАП с. Гавронщина;
29.03.2023  - ФАП с. Завалівка;
30.03.2023  - ФАП с. В. Карашин;
30.03.2023  - ФАП с. Ніжиловичі;
31.03.2023  - Червонослобідська МАЗПСМ.

Не втрачайте можливості 
попіклуватися про своє здоров’я!

До уваги 
мешканців громади!

 80 здобувачів освіти Копи-
лівського та 128 Королівського 
ліцеїв отримали Apple iPad, які 
передали дітям голова Комітету 
Верховної Ради України з питань 
освіти, науки та інновацій Сергій 
Бабак, голова громадської орга-
нізації «7Fields» Оксана Волжина 
та заступник голови Київської 
обласної державної (військової) 
адміністрації Жанна Осипенко.

Планшети допоможуть ді-
тям у навчанні та сприятимуть 
їхньому розвитку, адже у ці при-

строї вже завантажені всі на-
вчальні програми, які доступні в 
офлайн-режимі.

Такі  iPad отримали лише 4 
заклади освіти Київської області 
- 2 з яких у нашій громаді. 

Даний проєкт реалізовуєть-
ся завдяки співпраці міжнарод-
ної компанії ASBISc Enterprises, 
Комітету Верховної Ради Украї-
ни з питань освіти, науки та ін-
новацій, Міністерства цифрової 
трансформації України, Мініс-
терства освіти і науки Украї-
ни та громадської організації 
«7Fields».

iPad отримали заклади освіти Київщини - 
2 з яких на Макарівщині

Громадська організація 
«Інститут розвитку суспільних 
інновацій» презентувала про-
єкт «Стійка громада: післяво-
єнна концепція відновлення 
та розвитку Київщини» та 
провели обговорення попе-
редніх результатів опитуван-

ня мешканців Макарівської 
громади щодо майбутньої 
концепції відновлення.  

Попереднє опитуван-
ня показало, що найбільше 
людей турбує відновлення 
пошкодженого житла, орга-
нізація укриття та ремонт в 

Візьміть участь в опитуванні

освітніх закладах, щоб діти мали змогу 
ходити до школи, більш якісні медичні 
послуги, стан доріг та тротуарів, екологія, 
тощо.  

Опитування мешканців триває. Якщо 
ви ще не долучались до нього, то можна 
зробити це за посиланням  https://forms.
gle/WcYySPSCRc6zUMZp8
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Міжнародна громадська 
організація «Посланець 
Миру» за фінансової підтрим-
ки «KOM OVER EN HELP» та 
«Heart to Heart» у співпраці 
зі Службою у справах дітей 
Макарівської селищної ради 
розпочали реалізацію проек-
ту Підтримка сімей з дітьми.

В рамках проекту протягом 2023 
року передбачено заходи, які покли-
кані допомогти людям та підтрима-
ти їх у складні для України часи, а 
саме:

- надання безкоштовної психо-
логічної допомоги сім’ям з дітьми;

- заняття та консультації з осо-
бистісного зростання;

- виховні та розвиваючі заходи 
для дітей, молоді;

- проведення тренінгів, навчаль-
них семінарів, круглих столів;

- надання підтримки для сімей з 
дітьми, які перебувають у складних 

життєвих обставинах.
- Перші заходи проекту вже ре-

алізовані, приємно вражають та все-
ляють надію у наші серця.

З початку цього року 20 сімей 
з дітьми, які перебувають у склад-
них життєвих обставинах отримали 
допомогу у вигляді продуктів хар-
чування, три сім’ї, які виховують 
дітей з інвалідністю та мають статус 
дітей, позбавлених батьківського 
піклування, отримали ноутбуки для 
організації навчального процесу, 
для ДБСТ родини Чорних та служби 
підтримки сім’ї, що функціонує при 
КЗМЦ «Промінь надії» благодійники 

придбали генератори.
Для фахівців із соціальної ро-

боти служби підтримки сім’ї КЗМЦ 
«Промінь надії» та спеціалістів 
служби у справах дітей селищної 
ради представники організації про-
вели тренінг на тему: «Профілактика 
емоційного вигорання».

Висловлюємо щиру подяку МБО 
«Посланець Миру» за підтримку та 
допомогу дітям та сім’ям, що опини-
лися у складних життєвих обстави-
нах нашої громади.

У Копилівському старостинському ок-
рузі учні Копилівського ліцею працюють на 
перемогу, кожен на своєму фронті.

Тут виготовляють окопні свічки, які 
дають хоча б трішки тепла для наших за-
хисників.

Наш дух - незламний, а український 
народ - нескорений! Всіх нас, від малого 
до старого, єднає безмежна любов до 
України… вона дає сили ...

Виготовили окопні 
свічки на фронт

Підтримка сімей 
з дітьми на Макарівщині

24 лютого, у річницю повномасштабного вторгнення провели марафон пам’яті, пам’яті за всіма заги-
блими у російсько-українській війні.

Дев’ять років боротьби... 
Макарівська громада втратила 36 своїх захисників-Героїв в різних куточках України, 30 добровольців 

загинули під час захисту Макарівщини, 238 мирних мешканців, вже ніколи не повернуться додому...
Наші серця з усіма, хто віддав своє життя за Україну, хто на передовій, хто у полоні, хто допомагає, 

хто рятує з-під куль, з усіма, хто став жертвами цієї страшної війни.
Дякуємо усім, хто долучився до цього заходу, щоб вшанувати наших Героїв та підтримати їх родини.
Тріпоче вітер синьо-жовтий стяг…ніби душі людські. Багато їх загинуло за Україну! Вони назавжди 

залишаться в наших серцях! 
Вічна пам’ять та слава Героям!

                                                                                                                           
                                                                                                                 Марафон пам’яті в Макарові

«Свою Україну любіть. 
Любіть її… во врем’я люте, 
В остатню, тяжкую мінуту 
За неї Господа моліть…»
Тарас Григорович Шевченко 

25 лютого відбувся благодій-
ний концерт ансамблю бандуристів 
«Золота Квінта» (керівник Світлана 
Чихун) Макарівської дитячої школи 
мистецтв. 

Присутні вшанували пам’ять за-
хисників України, які загинули в бо-
ротьбі за незалежність, суверенітет і 
територіальну цілісність України хви-
линою мовчання.

Захід проходив в приміщенні 

                                                                                                                           
                                                                                                                 Благодійний концерт бандуристів

Макарівського лісового господарства ДП «Ліси України» за 
сприяння директора Максима Шестака.

На концерті виступили солісти – Вікторія Філяєва, Аліна 
Грищенко, Марина Герасимчук, Вікторія Орлюк, Катерина 
Сліпко (фортепіано), Макар Мороз (гітара), Дмитро Петру-
шенко (гітара), Тіна та Світлана Чихун.
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Індексація пенсійних і страхових виплат та додаткових заходів 
щодо підвищення рівня соціального захисту 

найбільш вразливих верств населення у 2023 році
З 1 березня 2023 року перераху-

нок пенсій згідно з Порядком прове-
дення перерахунку пенсій відповідно 
до частини другої статті 42 Закону 
України «Про загальнообов’язкове 
державне пенсійне страхування», 
затвердженим постановою Кабінету 
Міністрів України від 20 лютого 2019 
року № 124 «Питання проведення 
індексації пенсій у 2019 році» буде 
проведено із застосуванням коефіці-
єнта збільшення показника середньої 
заробітної плати (доходу) в Україні, 
з якої сплачено страхові внески, та 
який враховується для обчислення 
пенсії у розмірі 1,197. 

З 1 березня 2023 року розміри 
пенсій, призначених відповідно до 
статей 13, 21 і 36 Закону України 
«Про пенсійне забезпечення осіб, 
звільнених з військової служби, та 
деяких інших осіб» (без урахування 
надбавок, підвищень, додаткових 
пенсій,цільової грошової допомо-
ги, пенсії за особливі заслуги перед 
Україною, індексації пенсії, доплати 
до надбавок окремим категоріям осіб, 
які мають особливі заслуги перед 
Батьківщиною, щомісячної допла-
ти до пенсії, адресної допомоги до 
пенсійної виплати та інших доплат 
до пенсії, встановлених законодав-
ством) з урахуванням розміру підви-
щення пенсій відповідно до пункту 2 
постанови Кабінету Міністрів України 
від 16 лютого 2022 року № 118 «Про 
індексацію пенсій та заходи щодо під-
вищення рівня соціального захисту 
найбільш вразливих верств населен-
ня у 2022 році» військовослужбовцям, 
особам, які мають право на пенсію за 
зазначеним Законом (крім військо-
вослужбовців строкової служби), та 
членам їх сімей і строк призначення 
яких до 31 грудня 2022 року включно, 
підвищуються на коефіцієнт збіль-
шення 1,197, у межах максимального 
розміру пенсії, визначеного законом. 

Також перерахунку підлягають 
розміри пенсії по інвалідності, що 
настала внаслідок каліцтва чи захво-
рювання внаслідок Чорнобильської 
катастрофи, передбачені частиною 
третьою статті 54 Закону України 
«Про статус і соціальний захист гро-
мадян, які постраждали внаслідок 
Чорнобильської катастрофи», з ура-
хуванням розміру підвищення пенсій 
відповідно до пункту 3 постанови Ка-
бінету Міністрів України від 16 люто-
го 2022 року № 118 «Про індексацію 
пенсій та заходи щодо підвищення 
рівня соціального захисту найбільш 
вразливих верств населення у 2022 
році», підвищуються на коефіцієнт 
збільшення 1,197. 

З 1 липня 2023 року розміри пен-
сій, призначені відповідно до Законів 
України «Про державну службу», 
«Про службу в органах місцевого са-
моврядування», «Про статус народ-
ного депутата України», «Про наукову 
і науково-технічну діяльність» (без 
урахування надбавок, підвищень, 
додаткових пенсій, цільової грошової 
допомоги, пенсії за особливі заслуги 
перед Україною, індексації пенсії, 
доплати до надбавок окремим катего-

ріям осіб, які мають особливі заслуги 
перед Батьківщиною, щомісячної до-
плати до пенсії, адресної допомоги 
до пенсійної виплати та інших доплат 
до пенсії, встановлених законодав-
ством) і строк призначення яких до 
31 грудня 2022 року включно, підви-
щуються на коефіцієнт збільшення 
1,197, у межах максимального розмі-
ру пенсії, визначеного законом. Під-
вищення на коефіцієнт збільшення 
1,197 застосовується також у разі по-
новлення виплати пенсії, призначеної 
до 31 грудня 2022 року відповідно до 
Законів України «Про державну служ-
бу», «Про службу в органах місцевого 
самоврядування», «Про статус на-
родного депутата України», «Про на-
укову і науково технічну діяльність». 

З 1 березня 2023 року до пенсій, 
призначених відповідно до Закону 
України «Про загальнообов’язкове 
державне пенсійне страхування» 
за зверненнями, що надійшли до 
31 грудня 2022 року включно, які не 
підвищуються з 1 березня 2023 року 
згідно з Порядком проведення пере-
рахунку пенсій відповідно до частини 
другої статті 42 Закону України «Про 
загальнообов’язкове державне пен-
сійне страхування» призначається 
щомісячна доплата до пенсії в розмірі 
100 гривень, яка виплачується додат-
ково до щомісячних доплат до пенсії, 
в межах максимального розміру пен-
сії, визначеного законом. 

Також передбачено вста-
новлення з 1 березня 2023року: 

1)  особам у віці від 65 років і біль-
ше, які не працюють (не провадять 
діяльність, пов’язану з отриманням 
доходу, що є базою нарахування єди-
ного внеску

на загальнообов’язкове держав-
не соціальне страхування), страховий 
стаж яких становитьнеменшеніж35ро-
ків у чоловіків і не менше ніж 30 років 
у жінок, які отримують пенсію, призна-
чену відповідно до Закону № 1058, та 
у яких розмір пенсії не досягає 3120 
гривень, встановлюється доплата до 
пенсії в сумі, що не вистачає до за-
значеного розміру, яка враховується 
під час подальших перерахунків пен-
сії; 

2)  особам, яким виповнилося 80 
років і більше, страховий стаж яких 
становить не менше ніж 25 років у чо-
ловіків і не менше ніж 20років у жінок, 
які отримують пенсію, призначену 
відповідно до Закону, у яких розмір 
пенсійної виплати з урахуванням над-
бавок, підвищень, додаткових пенсій, 
цільової грошової допомоги, сум ін-
дексації, щомісячної компенсаційної 
виплати, щомісячної компенсації в 
разі втрати годувальника внаслідок 
Чорнобильської катастрофи, інших 
доплат до пенсій, встановлених зако-
нодавством (крім пенсій за особливі 
заслуги перед Україною), не досягає 
3120 гривень, встановлюється доп-
лата до пенсії в сумі, що не вистачає 
до зазначеного розміру, яка врахову-
ється під час подальших перерахунків 
пенсії;

3)  особам у віці від 70 до 80 ро-
ків, страховий стаж яких становить 

не менше ніж 35 років у чоловіків і не 
менше ніж 30 років у жінок, які отри-
мують пенсію, призначену відповідно 
до Закону № 1058, розмір пенсійної 
виплати з урахуванням надбавок, під-
вищень, додаткових пенсій, цільової 
грошової допомоги, сум індексації, 
щомісячної компенсаційної виплати, 
щомісячної компенсації у разі втрати 
годувальника внаслідок Чорнобиль-
ської катастрофи, інших доплат до 
пенсії, встановлених законодавством 
(крім пенсій за особливі заслуги пе-
ред Україною), не досягає 3000 гри-
вень, таким особам надається доп-
лата до пенсії в сумі, що не вистачає 
до зазначеного розміру, яка врахову-
ється під час подальших перерахунків 
пенсії;

4) особам, яким не виповнилося 
70 років, страховий стаж яких стано-
витьнеменшеніж35років у чоловіків і 
не менше ніж 30 років у жінок, які от-
римують пенсію, призначену відповід-
но до Закону № 1058, а також особам 
з інвалідністю І групи незалежно від 
віку та тривалості страхового стажу, 
які отримують пенсію, призначену 
відповідно до Закону № 1058, в яких 
щомісячний розмір пенсійних виплат 
з урахуванням надбавок, підвищень, 
додаткових пенсій, цільової грошової 
допомоги, сум індексації, щомісячної 
компенсації в разі втрати годуваль-
ника внаслідок Чорнобильської ка-
тастрофи, інших доплат до пенсій, 
установлених законодавством (крім 
пенсій за особливі заслуги перед 
Україною), не досягає 2760 гривень, 
надається щомісячна доплата до пен-
сії в сумі, що не вистачає до зазначе-
ного розміру, яка враховується під 
час подальших перерахунків пенсій;

5) іншим особам, які отримують 
пенсію, не працюють (не провадять 
діяльності, пов’язаної з отриманням 
доходу, що є базою для нарахування 
єдиного внеску на загальнообов’язко-
ве державне соціальне страхування) 
та в яких щомісячний розмір пенсійних 
виплат з урахуванням надбавок, під-
вищень, додаткових пенсій, цільової 
грошової допомоги, сум індексації, що-
місячної компенсації в разі втрати го-
дувальника внаслідок Чорнобильської 
катастрофи, інших доплат до пенсії, 
встановлених законодавством (крім 
пенсій за особливі заслуги перед Украї-
ною) та щомісячної державної адресної 
допомоги, не досягає 2 520 гривень, 
надається щомісячна доплата до пенсії 
в сумі, що не вистачає до зазначеного 
розміру, яка враховується під час по-
дальших перерахунків пенсій. 

З 1 березня 2023 року бу-
дуть змінені мінімальні розмі-
ри пенсій особам з інвалідні-
стю внаслідок війни: 

I групи - 14071гривня; 
II групи -11654 гривень; 
III групи -8355 гривень; 
в учасників бойових дій та по-

страждалих учасників Революції Гід-
ності - 4 874 гривні. 

Щомісячна доплата до пенсії осо-
бам з інвалідністю внаслідок війни II 
і III груп із числа учасників бойових 
дій у період Другої світової війни та 

учасникам бойових дій у період Дру-
гої світової війни, яким виповнилося 
85 років і більше, виплачується в 
розмірі, встановленому для осіб з 
інвалідністю внаслідок війни I групи 
(14071 гривень). 

З 1 березня 2023 року особам, 
у яких щомісячний розмір пенсійних 
виплат з урахуванням надбавок, під-
вищень, додаткових пенсій, цільової 
грошової допомоги, сум індексації, 
щомісячної компенсації у разі втрати 
годувальника внаслідок Чорнобиль-
ської катастрофи, інших доплат до 
пенсій, встановлених законодав-
ством, не досягає розміру середньої 
заробітної плати (доходу) в Україні, з 
якої сплачено страхові внески та яка 
враховується для обчислення пенсії 
за 2020 рік, встановлюватиметься 
щомісячна компенсаційна виплата в 
розмірі до: 

570 гривень, – яким виповнилося 
80 років і більше; 

456 гривень, – яким виповнило-
ся 75 років до досягнення 80-річного 
віку; 300гривень,–яким виповнилося 
70 років до досягнення 75-річного 
віку. 

Розмір збільшення в результа-
ті перерахунку пенсії не може бути 
менше 100 гривень (якщо менше, то 
встановлюється щомісячна доплата 
до пенсії в сумі, що не вистачає до 
зазначеного розміру, яка враховуєть-
ся під час подальших перерахунків 
пенсії). Максимальний розмір підви-
щення не може перевищувати 1500 
гривень. 

Також, з 1 березня 2023 року 
передбачено перерахунок щомісяч-
них страхових виплат потерпілим від 
нещасного випадку на виробництві 
та професійного захворювання, які 
спричинили втрату працездатності, та 
особам, які мають право на страхові ви-
плати в разі смерті потерпілого, перед-
бачене частиною другою статті 31 За-
кону України «Про загальнообов’язкове 
державне соціальне страхування», на 
коефіцієнт збільшення 1,197, у межах 
максимального розміру щомісячної 
страхової виплати, визначеного части-
ною першою статті 36 Закону України 
«Про загальнообов’язкове державне 
соціальне страхування”. Розмір збіль-
шення в результаті перерахування 
щомісячних страхових виплат, перед-
бачених цим пунктом, не може переви-
щувати 1500 гривень. 

З 1 квітня 2023 року без додат-
кового звернення особи планується 
проведення перерахунку пенсії, пе-
редбачений абзацом п’ятим частини 
четвертої статті 42 Закону №1058. 
Перерахунок пенсій проводитиметь-
ся після надходження до Державного 
реєстру загальнообов’язкового дер-
жавного соціального страхування ві-
домостей про нарахування та сплату 
єдиного внеску на загальнообов’язко-
ве державне соціальне страхування 
за 1 квартал 2023 року.

Наталія ЖИВАГА,
заступник начальника 

відділу обслуговування 
громадян №12 (сервісний 

центр) УОГ ГУПФУ 
у Київській області
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Відповідно до статті 90 Закону 
України «Про державну службу» 
від 10.12.2015 № 889 (далі – Закон 
№ 889) пенсійне забезпечення дер-
жавних службовців здійснюється 
відповідно до Закону України «Про 
загальнообов’язкове державне 
пенсійне страхування». При цьому, 
прикінцевими положеннями Закону 
№ 889 збережено право на призна-
чення пенсії відповідно до статті 
37 Закону України «Про державну 
службу» (далі–Закон№3723): 

1) державних службовців, які 
на день набрання чинності цим За-
коном (01.05.2016) займають поса-
ди державної служби та мають не 
менш як 10 років стажу на посадах, 
віднесених до відповідних катего-
рій посад державних службовців, 
визначених статтею 25 Закону № 
3723 та актами Кабінету Міністрів 
України;

2) осіб, які на день набрання 
чинності цим Законом (01.05.2016) 
мають не менш як 20 років стажу 
на посадах, віднесених до відпо-
відних категорій посад державної 
служби, визначених статтею 25 
Закону України № 3723 та актами 
Кабінету Міністрів України. Пенсія 
державним службовцям признача-
ється в розмірі 60 відсотків суми 
їх заробітної плати, до якої вклю-
чаються всі види оплати праці, з 
якої сплачено єдиний внесок на 
загальнообов’язкове державне 
соціальне страхування, а особам, 
які на час звернення за призначен-

ням пенсії не є державними служ-
бовцями, – заробітної плати пра-
цюючого державного службовця 
відповідної посади та відповідного 
рангу за останнім місцем роботи 
на державній службі, до якої вклю-
чаються всі види оплати праці, з 
якої було сплачено єдиний внесок 
на загальнообов’язкове державне 
соціальне страхування. При цьо-
му: посадовий оклад, надбавки за 
ранг та вислугу років враховуються 
в розмірах, установлених на день 
звернення за призначенням пенсії 
за останньою займаною посадою 
державної служби (або прирівня-
ною до неї у разі відсутності у дер-
жавному органі відповідних посад 
державної служби); розмір виплат 
(крім посадових окладів, надбавок 
за ранг та вислугу років), що вклю-
чаються в заробіток для обчислен-
ня пенсії, визначається за вибором 
того, хто звернувся за пенсією, за 
будь-які 60 календарних місяців 
роботи на посаді державної служ-
би підряд перед зверненням за 
пенсією незалежно від наявності 
перерв починаючи з 1 травня 2016 
року.

Середньомісячна сума зазна-
чених виплат за 60 календарних 
місяців визначається шляхом ді-
лення загальної суми цих виплат 
на 60. За бажанням особи неповні 
місяці роботи на посаді державної 
служби враховуються як повні; у 
разі коли в осіб, які звернулися за 
призначенням пенсії, станом на 

дату звернення немає 60 кален-
дарних місяців роботи на посаді 
державної служби підряд перед 
зверненням за пенсією починаючи 
з 1 травня 2016 року, середньомі-
сячна сума виплат (крім посадових 
окладів, надбавок за ранг та вислу-
гу років) визначається за наявні мі-
сяці роботи починаючи з 1 травня 
2016 року; матеріальна допомога 
та виплати, які нараховуються за 
період, що перевищує календар-
ний місяць, враховуються в части-
ні, що відповідає кількості місяців 
у розрахунковому періоді. У разі, 
якщо особи, які мають не менш як 
20 років стажу роботи на посадах, 
віднесених до категорій посад дер-
жавних службовців, на момент ви-
ходу на пенсію не перебувають на 
державній службі, розмір виплат 
(крім посадових окладів, надбавок 
за ранг та вислугу років) визнача-
ється в середніх розмірах відносно 
визначених законодавством таких 
виплат за місяць, що передує мі-
сяцю звернення за призначенням 
пенсії, за відповідною (прирівня-
ною) посадою (посадами) за ос-
таннім місцем роботи на державній 
службі.  

Наталія ЖИВАГА,
заступник начальника 

відділу обслуговування 
громадян №12 (сервісний 

центр) УОГ ГУПФУ 
у Київській області

Порядок визначення заробітної плати 
для обчислення пенсії ліквідаторам 

аварії на Чорнобильській АЕС 
З 1 грудня 2022 року здійснено 

перерахунок пенсій учасникам лік-
відації наслідків аварії на Чорно-
бильській АЕС та непрацездатним 
членам їхніх сімей у зв’язку зі змі-
ною показника середньої заробіт-
ної плати, який застосовується при 
обчисленні пенсій по інвалідності 
та у зв’язку з втратою годувальни-
ка, виходячи із заробітку, одержа-
ного за роботу в зоні відчуження. 
Механізм обчислення пенсій по 
інвалідності, що настала внас-
лідок каліцтва чи захворювання 
Чорнобильської катастрофи визна-
чається статтями 54 та 57 Закону 
України «Про статус і соціальний 
захист громадян, які постраждали 
внаслідок Чорнобильської ката-
строфи», а з 1 січня 2012 року ви-
значається Порядком обчислення 
пенсій особам, які постраждали 
внаслідок Чорнобильської ката-
строфи, затвердженим постано-
вою Кабінету Міністрів України від 
23.11.2011 року №1210. Відповідно 
до норм цього Порядку пенсії по 
інвалідності ліквідаторам аварії на 
Чорнобильській АЕС віднесеним 
до 1 категорії за їх бажанням мо-
жуть обчислюватися виходячи із 
заробітної плати, одержаної за ро-
боту в зоні відчуження в 1986-1990 
роках, у розмірі фактичних збитків. 

При цьому заробітна плата для 
обчислення пенсії враховується 
забудь-які 12 місяців роботи під-
ряд такої роботи. У разі коли особа 
пропрацювала у зоні відчуження: 
1) з дня аварії не менш як 12 міся-
ців підряд, за її бажанням пенсія 
може обчислюватися виходячи із 
заробітної плати (доходу) за будь-
який повний календарний місяць 
роботи в зазначеній зоні; 

2) на промисловому майдан-
чику Чорнобильської АЕС не менш 
як 12 місяців у період з 26 квітня 
1986 р. до 1 серпня 1987 р., за її 
бажанням пенсія може обчислюва-
тися виходячи із заробітної плати 
(доходу) за будь-який повний ка-
лендарний місяць роботи в зоні 
відчуження. Якщо така особа ви-
водилася із зони Чорнобильської 
АЕС за медичними показниками 
у зв’язку з переопроміненням, за 
її бажанням пенсія може обчис-
люватися виходячи із заробітної 
плати (доходу) за будь який пов-
ний календарний місяць роботи на 
промисловому майданчику Чорно-
бильської АЕС;

3) менш як 12 місяців підряд, 
пенсія обчислюється виходячи із 
заробітної плати (доходу) за повні 
календарні місяці підряд у зоні від-
чуження;

4) менше календарного місяця 
у 1986-1990 роках (в тому числі 
особа, яка захворіла на промене-
ву хворобу), за її бажанням пенсія 
може обчислюватися виходячи із 
заробітної плати (доходу), одер-
жаної (одержаного) за роботу у 
зоні відчуження, за весь фактич-
но відпрацьований час, в одному 
із неповних календарних місяців 
роботи протягом цих років, без до-
давання суми заробітної плати (до-
ходу) за період роботи за межами 
зони відчуження. У такому разі за-
робітна плата (дохід) за весь фак-
тично відпрацьований час ділиться 
на число відпрацьованих днів, а 
одержана сума множиться на 25,4. 

Якщо дні роботи припали на 
вихідні і святкові дні, розрахунок 
заробітної плати (доходу) прово-
диться у такому ж порядку, як і за 
роботу у робочі дні, а доплата за 
вихідні і святкові дні, нарахована 
за фактично відпрацьований час, з 
урахуванням установленої кратно-
сті додається до суми обчисленої 
заробітної плати (доходу). В усіх 
випадках розмір середньомісячної 
заробітної плати (доходу) для об-
числення пенсії за роботу в зоні 
відчуження у 1986-1990 роках не 
може перевищувати 3 тис.карбо-
ванців.

Призначення пенсії відповідно до
Закону України «Про державну службу»

Нові правила для 
українців у Польщі - 

статус PESEL UKR 
та оплата 

за проживання 

PESEL UKR - це особливий статус для 
українських переселенців у Польщі, який 
дає право громадянам України отримати 
соціальну допомогу та медпослуги, працев-
лаштуватися та навчатися. Тепер він стане 
обов’язковим для кожного українця, який 
перетнув польський кордон і бажає зали-
шитися в країні. PESEL UKR потрібно буде 
оформити протягом 30 днів, причому це 
стосується як нових мігрантів, так і тих, хто 
в’їхав в країну відразу після 24 лютого 2022 
року.

Ще одне нововведення для українських 
біженців в Польщі - автоматичне позбавлен-
ня PESEL UKR і соціальної допомоги, якщо 
українець виїжджає за межі Польщі більше, 
ніж на 30 днів. Утім, статус PESEL UKR і ви-
плату соцдопомоги можна буде відновити, 
якщо людина знову буде змушена шукати 
притулок від війни в Польщі. 

Також, як ми вже говорили раніше, з 1 
березня в Польщі вводиться оплата за про-
живання для українських біженців, які пере-
бувають у місцях колективного проживання 
більше 120 днів. За новими правилами, 
українцям потрібно буде компенсувати 50% 
витрат, але не більше 40 злотих на людину 
на добу. Тут є винятки - не будуть оплачу-
вати житло:

• особи з інвалідністю;
• пенсіонери та ті, хто потребує догляду;
• вагітні жінки;
• особи, які виховують дітей віком до 12 

місяців або трьох і більше дітей.
З травня, якщо термін перебування гро-

мадян України перевищить 180 днів, розмір 
компенсації збільшиться до 75%, але не 
більше 60 злотих на добу. 

Вихідний 8 березня 
2023 року 

Вихідний на 8 березня 2023 цього року 
припадає на середу. Цей день мав бути ви-
хідним для українців. Однак відповідно до 
статті 6 Закону України «Про організацію 
трудових відносин в умовах воєнного стану» 
під час воєнного стану додаткові вихідні ска-
совуються.
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СТБ
6.15 Т/с «Альпійський 

патруль» (16+)
13.25 Т/с «Сліпа» (12+)
17.05 Т/с «Слід» (16+)
18.55 СуперМама 5 
20.00 Т/с «Справед-

ливість» (16+)
22.00 Єдині новини. 

Головне
23.15 Т/с «Анатомія 

Грей»
Канал «2+2»

6.45 «Джедаі»
7.10 «Загублений світ»
12.10 Т/с «Я-Надія»
16.00 «Україна май-

бутнього. Пере-

грати агресора»
18.00 Х/ф
19.50 Х/ф
22.00 Х/ф
0.10 Т/с «CSI: Місце 

злочину»
НТН

6.50 «Top Shop»
8.00 «Історії війни»
8.25, 12.20 «Випадко-

вий свідок»
10.05 «Речдок»
11.45 «Top Shop»
13.50 Т/с «Гарна 

дружина» (16+)
15.40 Т/с «Менталіст» 
17.15 «Речдок»
19.00 «Історії війни»

19.20 Т/с «Менталіст» 
21.00 Т/с «Гарна 

дружина» (16+)
22.50 «Речдок»
0.30 «Випадковий 

свідок»
Enter-фільм

6.00 «Корисні поради»
7.10 «Телемагазин»
7.40 М/ф
7.55 «Зіркові долі»
8.35 «Україна: забута 

історія»
9.20 «Телемагазин»
9.50 «Розкажіть про 

Україну»
10.10 «Україна вражає»
10.55 «Корисні поради»
11.30 «Телемагазин»
12.00 «Зіркові долі»
12.40 Х/ф «Заради сі-

мейного вогнища»
14.15 «Телемагазин»
14.30 Т/с «Ярмарок 

марнославства» 

16.25 Т/с «Розсліду-
вання Мердока»

18.05 Т/с «Пригоди 
Шерлока Холмса»

20.00 Т/с «Пуаро 
Агати Крісті»

21.40 Т/с «Розсліду-
вання Мердока»

23.15 Т/с «Падіння» 
1.45 Т/с

ТЕТ
6.00 Зірки, чутки та 

галлівуд
7.00 Сніданок з 1+1
11.00 Світ навиворіт
12.00 Любий, ми 

переїжджаємо
14.00 Ближче до зірок
15.00 Панянка-селянка
16.00 Побачення без 

фільтрів
17.00 Богиня шопінгу. 

Битва блондинок
18.00 Побачення без 

фільтрів

19.00 Т/с «Скажені 
сусіди»

20.00 Х/ф «Привид у 
броні»

22.15 Х/ф «Фантас-
тична четвірка 2: 
Вторгнення Сріб-
ного Серфера» 

0.10 Х/ф «Тисяча слів» 
Канал «1+1» Україна
6.00 «Вражаючі істо-

рії ТСН»
7.00 «Сніданок з 1+1»
11.00 «Життя відомих 

людей 2023» 6 с.
11.55 «Життя відомих 

людей 2023» 1 с.
12.50 «Мольфар» 
13.45 Мелодрама 

«Колишня»
17.10 Мелодрама
19.30 «Говорить вся 

країна» 5 с.
20.35 Т/с «Величне 

століття. Роксо-
лана» 1 с.

22.40Х/ф «Хазяйка»

ТЕЛЕПРОГРАМА
Примітка: Цифрові позначки у програмах 
вказують на класифікацію:
1 категорія – без обмеження.
2 категорія  («12+» або «16+») – передачу
або фільм можна дивитися дітям лише  
у присутності батьків;
3 категорія  («18+»)  – можна дивитися 
особам, яким виповнилося 18 років.

•
•

•

Понеділок, 6 березня
Схід Сонця 06:34          Захід 17:49

Тривалість дня 11:15

СТБ
5.45 Т/с «Альпійський 

патруль» (16+)
13.25 Т/с «Сліпа» (12+)
17.05 Т/с «Слід» (16+)
18.55 СуперМама 5 
20.00 Т/с «Справед-

ливість» (16+)
22.00 Єдині новини. 

Головне
23.15 Т/с «Анатомія 

Грей»
1.00 Полювання (12+)

Канал «2+2»
6.45 Т/с «CSI: Місце 

злочину»
8.35 «Джедаі»

8.55 «Загублений 
світ»

11.55 Д/п «Історія 
питання»

16.10 Х/ф
18.05 Х/ф
20.00 Х/ф
22.25 Х/ф
0.20 Т/с «CSI: Місце 

злочину»
НТН

5.20 «Речдок»
6.50 «Top Shop»
8.00 «Історії війни»
8.25 «Випадковий 

свідок»
10.05 «Речдок»

11.50 «Top Shop»
12.25 «Випадковий 

свідок»
14.00 Т/с «Гарна 

дружина» (16+)
15.40 Т/с «Менталіст» 
17.15 «Речдок»
19.00 «Шукаю тебе»
19.20 Т/с «Менталіст» 
21.00 Т/с «Гарна 

дружина» (16+)
22.50 «Речдок»
0.35 «Випадковий 

свідок»
Enter-фільм

6.00 «Корисні поради»
7.10 «Телемагазин»
7.40 М/ф
7.55 «Зіркові долі»
8.35 «Україна: забута 

історія»
9.20 «Телемагазин»
9.50 «Розкажіть про 

Україну»

10.10 «Україна вра-
жає»

10.40 «Корисні поради»
11.30 «Телемагазин»
12.00 «Корисні по-

ради»
12.15 «Зіркові долі»
12.55 Х/ф «Цвітіння 

кульбаби»
14.15 «Телемагазин»
14.30 Т/с «Ярмарок 

марнославства» 
16.30 Т/с «Розсліду-

вання Мердока»
18.10 Т/с «Пригоди 

Шерлока Холмса»
20.00 Т/с «Пуаро 

Агати Крісті»
21.40 Т/с «Розсліду-

вання Мердока»
23.20 Т/с «Пригоди 

Шерлока Холмса»
1.10 Т/с «Пуаро Агати 

Крісті»

ТЕТ
6.00 Зірки, чутки та 

галлівуд
7.00 Сніданок з 1+1
11.00 Світ навиворіт
12.00 Любий, ми 

переїжджаємо
14.00 Ближче до зірок
15.00 Панянка-се-

лянка
16.00 Побачення без 

фільтрів
17.00 Богиня шопінгу. 

Битва блондинок
18.00 Побачення без 

фільтрів
19.00 Т/с «Скажені 

сусіди»
20.00 Х/ф «Я, робот»
22.25 Х/ф «Фантас-

тична четвірка» 
0.25 Т/с «Бібліотекарі» 
2.00 Одного разу під 

Полтавою

Канал «1+1» Україна
6.00 «Вражаючі істо-

рії ТСН»
7.00 «Сніданок з 1+1»
11.00 «Життя відомих 

людей 2023» 7 с.
12.00 «Життя відо-

мих людей 2023» 
13.00 «Мольфар» 2 с.
13.55 Мелодрама 

«Хазяйка 9+10»
16.05 «Говорить вся 

країна»
17.10 Мелодрама 

«Крила кохання»
19.30 «Говорить вся 

країна» 6 с.
20.35 Т/с «Величне 

століття. Роксо-
лана» 2 с.

22.35 Мелодрама 
«Хазяйка»

0.45 «Вражаючі істо-
рії ТСН»

Вівторок, 7 березня
Схід Сонця 06:32          Захід 17:51

Тривалість дня 11:19

СТБ
6.15 Т/с «Коли ми вдо-

ма. Нова історія»
7.05 Х/ф «Віднесені 

вітром»
11.15 Х/ф «Шість днів, 

сім ночей» (16+)
13.05 Х/ф «Поки ти 

спав»
15.00 Х/ф «Освідчення» 
17.00 Т/с «Слід» (16+)
18.55 СуперМама 5 
20.00 Т/с «Справед-

ливість» (16+)
22.00 Єдині новини. 

Головне
23.15 Т/с «Анатомія 

Грей»
1.00 Полювання (12+)

Канал «2+2»
6.45 Т/с «CSI: Місце 

злочину»
8.35 «Джедаі»
8.55 «Загублений світ»
16.20 Х/ф
18.05 Х/ф
20.00 Х/ф
22.55 Х/ф
1.10 Т/с «CSI: Місце 

злочину»
2.30 «Загублений світ»
3.20 «Інформаційний 

марафон «Єдині 
новини»

НТН
5.20 «Речдок»
6.50 «Top Shop»
8.00 «Шукаю тебе»
8.25 «Випадковий 

свідок»
10.05 «Речдок»
11.50 «Top Shop»
12.20 «Випадковий 

свідок»
13.55 Т/с «Гарна 

дружина» (16+)
15.45 Т/с «Менталіст» 
17.15 «Речдок»
19.00 «Історії війни»
19.20 Т/с «Менталіст» 
21.00 Т/с «Гарна 

дружина» (16+)
22.50 «Речдок»
0.30 «Випадковий 

свідок»
1.30 «Правда життя. 

Професійні байки»
Enter-фільм

6.00 Корисні поради
7.10 «Телемагазин»
7.40 М/ф
7.55 Зіркові долі
8.35 «Україна: забута 

історія»
9.20 «Телемагазин»
9.50 «Розкажіть про 

Україну»
10.10 Україна вражає
10.30 Корисні поради
11.05 «Зіркові долі»
11.35 «Телемагазин»
12.05 Х/ф Очікуючи 

вантаж на рейді 
Фучжоу біля Пагоди

14.15 «Телемагазин»
14.30 Т/с «Ярмарок 

марнославства» 
16.30 Т/с «Розсліду-

вання Мердока»
18.10 Т/с «Пригоди 

Шерлока Холмса»
20.00 Т/с «Пуаро 

Агати Крісті»
21.40 Т/с «Розсліду-

вання Мердока»
23.20 Т/с «Пригоди 

Шерлока Холмса»
0.15 Т/с «Повернення 

Шерлока Холмса»
ТЕТ

6.00 Зірки, чутки та 
галлівуд

7.00 Сніданок з 1+1
11.00 Світ навиворіт
12.00 Любий, ми 

переїжджаємо
14.00 Ближче до зірок
15.00 Панянка-селянка
16.00 Побачення без 

фільтрів
17.00 Богиня шопінгу. 

Битва блондинок
18.00 Побачення без 

фільтрів
19.00 Т/с «Скажені 

сусіди»

20.00 Х/ф «Джек Рай-
ан: теорія хаосу» 

22.15 Х/ф «Тран-
сформери 3» (16+)

1.05 Т/с «Бібліотекарі» 
Канал «1+1» Україна
6.00 «Вражаючі істо-

рії ТСН»
7.00 «Сніданок з 1+1»
11.00 «Життя відомих 

людей 2023» 8 с.
12.00 «Життя відо-

мих людей 2023» 
13.00 «Мольфар» 
13.55 Мелодрама 

«Хазяйка 11+12»
16.05, 19.30 «Гово-

рить вся країна»
17.10 Мелодрама 

«Крила кохання»
20.35 Т/с «Величне 

століття. Роксо-
лана» 3 с.

22.35Т/с «Хазяйка»

Середа, 8 березня
Схід Сонця 06:30          Захід 17:53

Тривалість дня 11:23

СТБ
5.45 Т/с «Альпійський 

патруль» (16+)
13.25 Т/с «Сліпа» (12+)
17.00 Т/с «Слід» (16+)
18.55 СуперМама 5 
20.00 Т/с «Справед-

ливість» (16+)
22.00 Єдині новини. 

Головне
23.15 Т/с «Анатомія 

Грей»
1.10 Полювання (12+)

Канал «2+2»
6.45 Т/с «CSI: Місце 

злочину»
8.30 «Загублений світ»

16.15 Х/ф
18.10 Х/ф
20.00 Х/ф
22.15 Х/ф
0.25 Т/с «CSI: Місце 

злочину»
НТН

5.25 «Речдок»
6.50 «Top Shop»
8.00 «Історії війни»
8.25 «Випадковий 

свідок»
10.05 «Речдок»
11.45 «Top Shop»
12.20 «Випадковий 

свідок»

13.50 Т/с «Гарна 
дружина» (16+)

15.45 Т/с «Менталіст» 
17.15 «Речдок»
19.00 «Шукаю тебе»
19.20 Т/с «Менталіст» 
21.00 Т/с «Гарна 

дружина» (16+)
22.50 «Речдок»
0.30 «Випадковий 

свідок»
Enter-фільм

6.00 «Корисні поради»
7.10 «Телемагазин»
7.40 М/ф
7.55 Зіркові долі
8.35 «Україна: забута 

історія»
9.20 «Телемагазин»
9.50 «Розкажіть про 

Україну»
10.10 Україна вражає
10.55 Корисні поради

11.30 «Телемагазин»
12.00 Корисні поради
12.30 Зіркові долі
13.10 Х/ф Маленьке 

життя
14.15 «Телемагазин»
14.30 Т/с «Ярмарок 

марнославства» 
16.30 Т/с «Розсліду-

вання Мердока»
18.10 Т/с «Пригоди 

Шерлока Холмса»
19.05 Т/с «Повернення 

Шерлока Холмса»
20.00 Т/с «Пуаро 

Агати Крісті»
21.45 Т/с «Розсліду-

вання Мердока»
23.25 Т/с «Повернення 

Шерлока Холмса»
1.15 Т/с «Пуаро 

Агати Крісті»
3.00 Кінотрейлери

ТЕТ
6.00 Зірки, чутки та 

галлівуд
7.00 Сніданок з 1+1
11.00 Світ навиворіт
12.00 Любий, ми 

переїжджаємо
14.00 Ближче до зірок
15.00 Панянка-селянка
16.00 Побачення без 

фільтрів
17.00 Богиня шопінгу. 

Битва блондинок
18.00 Побачення без 

фільтрів
19.00 Т/с 
20.00 Х/ф «Джек Річер» 
22.35 Х/ф «Тран-

сформери: Ос-
танній лицар»

1.25 Т/с «Бібліотекарі» 
2.55 Одного разу під 

Полтавою

Канал «1+1» Україна
6.00 «Вражаючі істо-

рії ТСН»
7.00 «Сніданок з 1+1»
11.00 «Життя відомих 

людей 2023» 9 с.
12.00 «Життя відо-

мих людей 2023» 
13.00 «Мольфар» 
13.55 Т/с «Хазяйка»
16.05 «Говорить вся 

країна»
17.10 Мелодрама 

«Крила кохання»
19.30 «Говорить вся 

країна» 8 с.
20.35 Т/с «Величне 

століття. Роксо-
лана» 4 с.

22.35 Мелодрама 
«Хазяйка 15+16»

0.45 «Вражаючі істо-
рії ТСН»

Четвер, 9 березня
Схід Сонця 06:27          Захід 17:54

Тривалість дня 11:26



№ 9 (11256), 3 березня 2023 7№ 9 (11256), 3 березня 2023

СТБ
5.30 Т/с «Сліпа» (12+)
14.20 Т/с «Майже 

одружені» (12+)
22.00 Єдині новини. 

Головне
23.15 Детектор брехні 

Канал «2+2»
6.45 Т/с «CSI: Місце 

злочину»
8.30 «Загублений світ»
16.10 Х/ф «Бюро 

людяності»
18.05 Х/ф «Кришта-

леві черепи»
20.00 Х/ф «Команда А»

22.15 Х/ф «16 квар-
талів»

0.10 Х/ф «Наслідки»
НТН

5.20 «Речдок»
6.50 «Top Shop»
8.00 «Шукаю тебе»
8.25 «Випадковий 

свідок»
10.00 «Речдок»
11.50 «Top Shop»
12.25 «Випадковий 

свідок»
13.55 Т/с «Гарна 

дружина» (16+)
15.45 Т/с «Менталіст» 

17.15 «Речдок»
19.00 «Історії війни»
19.20 Т/с «Мента-

ліст» (16+)
21.00 Т/с «Гарна 

дружина» (16+)
22.50 «Речдок»
0.30 «Випадковий 

свідок»
Enter-фільм

6.00 «Корисні поради»
7.10 «Телемагазин»
7.40 М/ф
7.55 Зіркові долі
8.35 «Україна: забута 

історія»
9.20 «Телемагазин»
9.50 «Розкажіть про 

Україну»
10.10 Україна вражає
10.55 Корисні поради
11.30 «Телемагазин»
12.00 Корисні поради

12.15 Зіркові долі
12.55 Х/ф «Поет і 

княжна»
14.20 «Телемагазин»
14.35 Х/ф «Перстень 

княгині Анни»
15.55 Т/с «Розсліду-

вання Мердока»
17.35 Т/с «Повер-

нення Шерлока 
Холмса»

19.30 Т/с «Пуаро 
Агати Крісті»

21.15 Т/с «Розсліду-
вання Мердока»

23.05 Т/с «Повер-
нення Шерлока 
Холмса»

1.00 Т/с «Пуаро 
Агати Крісті»

ТЕТ
6.00 Зірки, чутки та 

галлівуд

7.00 Сніданок з 1+1
11.00 Світ навиворіт
12.00 Любий, ми 

переїжджаємо
14.00 Ближче до зірок
15.00 Панянка-се-

лянка
15.45 Х/ф «Хочу бути 

тобою» (16+)
18.00 Ліга сміху
22.00 Розсміши коміка
23.00 Бункер
0.05 Танька і Володька
1.40 Богиня шопінгу. 

Битва блондинок
2.30 Панянка-се-

лянка
3.15 Богиня шопінгу. 

Битва блондинок
4.05 Панянка-се-

лянка
4.50 М/с «Лис Ми-

кита»

Канал «1+1» Україна
6.00 «Вражаючі істо-

рії ТСН»
7.00 «Сніданок з 1+1»
11.00 «Життя відомих 

людей 2023» 
12.00 «Життя відо-

мих людей 2023» 
13.00 «Мольфар» 
13.55 Мелодрама 

«Хазяйка»
16.05 «Говорить вся 

країна»
17.10 Мелодрама 

«Крила кохання»
19.30 «Світ навиворіт 

-14 Колумбія» 
20.30 Т/с «Величне 

століття. Роксо-
лана» 5 с.

22.25 Драма «Ігри 
розуму»

0.55 «Єдині новини»

П’ятниця , 10 березня
Схід Сонця 06:25          Захід 17:56

Тривалість дня 11:30

СТБ
5.30 Т/с «Слід» (16+)
8.55 Неймовірна 

правда про зірок 
9.30 Неймовірна 

правда про зірок 
10.05 Т/с «Слід» (16+)
14.45 СуперМама 5 
19.00 МастерШеф 

Професіонали 
22.20 Єдині новини. 

Головне
23.30 Звана вечеря 

Канал «2+2»
6.45 «Джедаі»
8.10 «Загублений світ»
13.50 Х/ф «Мисливці 

за скарбами»
16.00 Х/ф «Полісмен 

з Беверлі-Хіллз»
18.00 Х/ф «Полісмен з 

Беверлі-Хіллз-2»
20.00 Х/ф «Полісмен з 

Беверлі-Хіллз-3»
22.00 Х/ф «Її звали 

Нікіта»
0.15 Х/ф «Анон»

НТН
5.25 «Речдок»
6.50 «Top Shop»
8.00 «Винуватці 

війни»
8.20 «Останній день 

диктатора»

8.50 «Випадковий 
свідок»

9.50 «Речдок»
11.30 «Top Shop»
12.05 «Випадковий 

свідок»
13.15 Х/ф «Весь цей 

світ» (12+)
15.00 Х/ф «Червоний 

кут» (16+)
17.15 «Речдок»
19.00 «Тут Люди»
19.40 Х/ф «Люди-

на-оркестр»
21.15 Х/ф «Гра в 

чотири руки»
23.20 Х/ф «Найкращі 

з найкращих - 2» 
1.10 «Випадковий 

свідок»
2.10 «Правда життя. 

Професійні 
байки»

3.15 «Речовий доказ»

Enter-фільм
6.00 «Корисні поради»
7.10 «Телемагазин»
7.40 М/ф
7.55 Зіркові долі
8.35 «Україна вражає»
9.20 «Телемагазин»
9.50 «Розкажіть про 

Україну»
10.10 «Легендарні 

замки України»
10.55 «Корисні поради»
11.30 «Телемагазин»
12.00 «Корисні по-

ради»
12.30 Зіркові долі
13.10 Х/ф «Тримайся 

козаче!»
14.20 Х/ф «Іван та 

кобила»
15.30 Т/с «Суто англій-

ські вбивства»
22.30 Х/ф «Пам’ятай» 
0.25 Х/ф «Брюнет ве-

чірньою порою»
2.00 «Україна: забута 

історія»
ТЕТ

6.00 Зірки, чутки та 
галлівуд

7.00 Сніданок з 1+1
11.00 Х/ф «Дора і 

загублене місто»
13.00 М/ф «Ріо»
14.45 Х/ф «Ріо 2»
16.45 Х/ф «Джек Рай-

ан: теорія хаосу» 
(16+)

18.45 Х/ф «Джек 
Річер» (16+)

21.15 Х/ф «Джек 
Річер: не відсту-
пай»

23.35 Х/ф «З Парижа 
з любов’ю» (16+)

1.20 Розсміши коміка
2.00 Бункер
2.30 Танька і Во-

лодька
2.55 Богиня шопінгу. 

Битва блондинок
3.45 Панянка-се-

лянка
4.30 Богиня шопінгу. 

Битва блондинок
5.20 М/с «Лис Микита»
Канал «1+1» Україна
6.00 «Світ навиворіт»
7.00 «Сніданок. 

Вихідний»
11.00 «Світ навиво-

ріт»
18.30 «Світ навиворіт 

-14 Колумбія»
19.30 «Вечірній квар-

тал 2023»
21.30 Х/ф «Марсіа-

нин»
0.10 «Світ навиворіт»
2.05 «Інформаційний 

марафон «Єдині 
новини»

Субота, 11 березня
Схід Сонця 06:23          Захід 17:58

Тривалість дня 11:34

СТБ
5.35 Х/ф «Освідчення» 
8.00 Т/с «Справедли-

вість» (16+)
15.35 МастерШеф 

Професіонали 
19.00 Слідство ве-

дуть екстрасенси 
19.55 Детектор брехні 
21.00 ДНК. Свої (12+)
22.05 Єдині новини. 

Головне
23.20 Таємниці ДНК 
0.30 ДНК. Свої (12+)

Канал «2+2»
6.45 «Джедаі»
8.40 «Загублений світ»

13.20 Х/ф «16 квар-
талів»

15.15 Х/ф «Тривож-
ний виклик»

17.05 Х/ф «13-й 
район: Ультима-
тум»

19.00 Х/ф «Втеча»
21.10 Х/ф «Три ікси: 

Реактивізація»
23.10 Х/ф «Наслідки»
1.15 Т/с
2.00 «Загублений 

світ»
3.30 «Найкраще»
3.35 «Інформаційний 

марафон «Єдині 
новини»

НТН
5.20 «Речдок»
6.50 «Top Shop»
8.00 «Тут Люди»
8.50 «Випадковий 

свідок»
10.05 «Речдок»
11.55 «Top Shop»
12.30 «Випадковий 

свідок. Навколо 
світу»

13.35 Х/ф «Люди-
на-оркестр»

15.20 Х/ф «Найкращі 
з найкращих - 2» 

17.15 «Речдок»
19.00 «Винуватці війни»
19.20 «Останній день 

диктатора»
19.40 Х/ф «Весь цей 

світ» (12+)

21.20 Х/ф «Червоний 
кут» (16+)

23.30 Х/ф «Гра в 
чотири руки»

1.30 «Випадковий 
свідок. Навколо 
світу»
Enter-фільм

6.00 «Корисні поради»
7.10 «Телемагазин»
7.40 М/ф
7.55 Зіркові долі
8.35 «Україна вражає»
9.20 «Телемагазин»
9.50 «Розкажіть про 

Україну»
10.10 «Замки Закар-

паття»
10.55 Корисні поради
11.15 Зіркові долі
11.45 «Телемагазин»
12.15 Х/ф «Лісова 

пісня. Мавка»

13.40 Т/с «Політ 
золотої мушки» 

16.00 Т/с «Суто англій-
ські вбивства»

23.00 Х/ф «Остання 
справа Ламарки» 
(16+)

0.55 Х/ф «Золоті ду-
кати привиду»

2.25 Зіркові долі
ТЕТ

6.00 Зірки, чутки та 
галлівуд

7.00 Сніданок з 1+1
11.00 М/с «Панда 

Кунг- Фу: Легенди 
крутості»

11.30 М/ф «Життя 
комах»

13.15 М/ф «Думками 
навиворіт»

15.00 Т/с «Скажені 
сусіди»

19.00 Х/ф «Привид у 
броні»

21.10 Х/ф «Я, робот»
23.30 Х/ф «Рейс» 

(16+)
2.00 Одного разу під 

Полтавою
4.40 М/с «Лис Ми-

кита»
Канал «1+1» Україна
6.00 «Світ навиворіт»
7.00 «Сніданок. 

Вихідний»
11.00 «Світ навиво-

ріт»
19.30 Х/ф «Аутсай-

дери»
22.20 Трилер «Пік 

страху»
0.00 «Світ навиворіт»
3.20 «Інформаційний 

марафон «Єдині 
новини»

Неділя, 12 березня
Схід Сонця 06:21          Захід 17:59

Тривалість дня 11:38

                                                                                                                                       Місячний астропрогноз
на 4 березня
Несприятливий день 

для будь-яких стосунків. 
Можливе загострення кон-
фліктів як із другою поло-
винкою, так і з колегами. 
Присвятіть цей час благо-
дійності чи зробіть комусь 
подарунок.

на 5 березня
День самоаналізу, 

творчої енергії та актив-
ності. Хороший період ви-
вчення минулих помилок, 
і навіть отримання уроку 
з них.

на 6 березня
Сприятливий період 

для різноманітних важливих 
починань. Є ідеї – пропо-
нуйте, вони знайдуть відгук, 
проте спочатку самі деталь-
но проаналізуйте їх.

на 7 березня
Імовірність зіпсувати 

стосунки з близьким оточен-
ням велика, тому постарай-
теся в цю дату менше спіл-
куватися без необхідності.

на 8 березня
Нейтральний день, 

коли все перебуває у рівно-
вазі. Якщо є надлишок сил – 
спрямуйте його в творчість 
або займіться спортом.

на 9 березня
Хороший день для 

укладання шлюбу. Можливі 
зміни настрою, також можна 
спробувати щось нове.

на 10 березня
Несприятливий мі-

сячний день, коли можуть 
з’явитися несподівані про-
блеми. Проявіть розсудли-
вість та стриманість.

Тарас Григорович 
Шевченко — видатний 
поет, художник, гордість 
і натхнення українського 
народу. В біографії Кобза-
ря є й цікаві факти, відомі 
далеко не всім, зате вони 
повною мірою розкрива-
ють багатогранність ха-
рактеру і таланту митця. 

Маловідомі факти про 
Тараса Шевченка

● У 1861 році Тарас Григоро-
вич за власні кошти видав Буквар. 
Книга вийшла накладом у 10 тис. 
примірників і була призначена 
для вивчення грамоти у безкош-
товних школах.

● За життя Тарас Григорович 
був великим модником. У своїх 

особистих мемуарах «батько» 
українського народу висловив 
захват стосовно купівлі нового 
плаща-макінтоша, вартістю 100 
рублів. До слова, коли Шевченко 
працював в археологічній комісії, 
його зарплата становила 150 ру-
блів на рік.  

● Протягом декількох десятків 
років його не полишало бажання 
одружитися та мати сім´ю. Остан-
нім захопленням і претенденткою 
на роль дружини митця була 20-річ-
на Ликера Полусмак. На той час 
поету виповнилось 46. Шлюб не 
склався, і офіційних версій цьому 
декілька. Одна з найімовірніших — 
груба селянка Ликера не відповіда-
ла тонкій і чуттєвій душі Шевченка.

Ликера Полусмак – остання 
наречена Шевченка

● Освіта митця — всього 
2 класи. Здобував він її у цер-
ковно-приходській школі. Проте 
поету вдалося створити одну з 
найбільш популярних книг україн-
ської класичної літератури.  Мова 
йде про «Кобзар», який було пе-
ревидано понад 8 мільйонів разів. 
У Черкасах навіть створено цілий 
музей, присвячений цій віршова-
ній збірці.

● У Шевченка є дві могили: 
на Смоленському кладовищі в Пе-
тербурзі, місті, в якому  він помер 
і був спочатку похоронений, та в 
Каневі. До Канева труну із тілом 
перевезли через два місяці після 
смерті поета, відповідно до його 
заповіту. . 

Його поезію перекладено 
більше, ніж 100 мовами світу.

9 березня - День народження Тараса Шевченка
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КУПУЄМО 
ВРХ, КОНЕЙ, 

ТЕЛЯТ, ДОРІЗИ. 
ТЕЛ.: 096 942 22 02

096 942 22 03

РЕМОНТНІ ПОСЛУГИ: 
ЗАМОВЛЯЙТЕ НА ВЕСНУ 

РОБОТУ+МАТЕРIАЛИ зі знижкою.  
РЕМОНТИ БУДИНКIВ, КВАРТИР 
пiд ключ. Перепланування. БУДIВ-
НИЦТВО: будинки, прибудови, 
павiльйони, гаражi, навiси, альтан-
ки. Банi, паркани. ПОКРIВЕЛЬНI РО-
БОТИ пiд ключ. Мансарднi дахи. УТЕ-
ПЛЕННЯ, облицювання   будинкiв. 
  Тел.: 096-972-15-14; 066-839-34-83.

ПРОДАЖ ТА ОБМІН 
дійних корів та коней. 

Тел.: 068-867-24-91

ПЕРЕРОБНЕ ПІДПРИЄМСТВО ЗАКУПОВУЄ 
за високою ціною ВРХ - коней, корів, бичків, 

екстрену худобу.  Працюємо цілодобово. 
Тел.: 068-867-24-91

:::::  РЕКЛАМА   ТА   ОГОЛОШЕННЯ  :::::

• 7 288,00 грн
ФІЛІЯ «МАКАРІВСЬКА ПТАХО-

ФАБРИКА» ПРИВАТНОЇ НАУКО-
ВО-ВИРОБНИЧОЇ КОМПАНІЇ 

«ІНТЕРБІЗНЕС», вантажник
Навантажувати,  перевозити, пе-

реноситиі розвантажувати внутріш-
ньо-складський вантаж. Здійснвати 
доставку товару ло транспортного 
засобу. Важке фізичне навантажен-
ня.

• 9913.00 грн
КП «МАКАРІВ ВУЖКГ», водій 

автотранспортних засобів
Керувати атомобілями всіх ти-

пів та марок, уміння працювати із 
спеціальним (асенізаційним) облад-
нанням автомобіля; усувати дрібні  
експлуатаційні несправності, що ви-
никають під час роботи автомобіля і 
не потребують розбирання автомо-
біля, забезпечувати високопродук-
тивне та економічне використання 
автомобіля. 

• 9 470,00 грн
ТОВ «СЛОВ’ЯНИ», водій 

автотранспортних засобів
Забезпечує професійне водіння 

автомобіля, для безпеки життя та 

здоров’я  працівників товариства при 
їх перевезенні вранці та ввечері до 
місця роботи. Виконання внутрішньо 
-господарських завдань  безпосеред-
нього керівника. Наявність водійсько-
го посвідчення категорії В,С,

• 8 500,00 грн
ТОВ «БОБРИ-2», охоронник 

Охорона території підприємства.  
• 6700,00 грн

ТОВ «УКР ЕКО-ХЛІБ», приби-
ральник виробничих примі-
щень 

Робоче місце для осіб з інвалід-
ністю, які не досягли пенсійного віку.
Прибирання офісних та виробничих 
приміщень: коридорів, санвузлів; під-
мітати і мити вручну підлогу. 

• 12500,00 грн
ТОВ «СКАНІЯ УКРАЇНА», слю-

сар-механік електромеханіч-
них приладів та систем 

Робоче місце для осіб з інвалід-
ністю, які не досягли пенсійного віку.
Самостійно виконувати  прості робо-
ти з ремонту та технічному обслуго-
вуванню вантажних автомобілів. 

• 6900,00 грн
ТОВ «АГТ ПЛЮС», укладаль-

ник-пакувальник 
Робоче місце для осіб з інвалід-

ністю, які не досягли пенсійного віку. 
Якісно та своєчасно упаковувати 
продукцію. Сканувати початок та за-
кінчення операції. Повідомляти клієн-
та про готовність замовлення. 

Контактний телефон Макарівської районної філії КОЦЗ (04578)5-24-39  Людмила Григорівна

РЕКЛАМА ТА ОГОЛОШЕННЯ за тел. 068-129-32-90.  Е-mai l  –  super.makariv_vist i@ukr.net

ЕКСПЕРТНІ ОЦІНКИ 
будинків, земельних ділянок, 
комерційної та іншої нерухо-

мості в короткий термін.
Тел.: 0964142052; 0507712028.

ВТРАЧЕНЕ свідоцтво про право власності на житло, яке знаходиться 
за адресою: м. Київ, вулиця Маршала Гречка, будинок 8-В, квартира 34, 
власником якого є ГАРКУША Віктор Васильович, вважати 
недійсним

ВАКУУМНА ЧИСТКА САЖІ 
чистимо димарі, лежухи, 

грубки, печі, каміни, плити, 
твердопаливні та газові 
котли, збір сажі в мішок.

068 829 42 36 Анатолій

вітання 

                                                                                                                           

                                                                                                                 
Із золотим весіллям!

9 березня святкуватиме  
свій півстолітній ювілей 

щасливого спільного 
життя - золоте весілля 
родина ІЛЮЧЕНКІВ 

із Пашківки 
Катерина Іванівна 
та Сергій Іванович 

Актуальні вакансії на Макарівщині

Дорогі ювіляри! Від щирого серця вітаємо 
вас із визначною подією у вашому житті - зі ща-
сливим 50-річчям вашої родини. Нехай ваш дім 
залишається затишним і теплим, нехай любов 
буде взаємною і щирою, нехай у домі панує до-
статок і благополуччя. 
Сьогодні у нас в хаті радісне свято –
Золоте весілля у мами і тата.
Ми дружно зібралися вас привітати,
Здоров’я і щастя обом побажати.
Спасибі, рідненькі, 
за щирість сердечну,
За руки робочі, недоспані ночі.
Бажаємо мирного неба, 
добра і тепла, радісних днів
На многая і благая літа!

Син, невістка, Діма

Ваучер – це документ, що вида-
ється одноразово та дає особі право 
безоплатно пройти навчання за за-
твердженим переліком професій та 
спеціальностей за кошти Фонду загаль-
нообов’язкового державного соціаль-
ного страхування України на випадок 
безробіття.

Перелік професій, спеціальностей, для навчан-
ня за якими може бути виданий ваучер дивіться тут: 
https://is.gd/qjIfuw

Право на отримання ваучера надається осо-
бам, віком старше 45 років, страховий стаж яких 
становить не менше 15 років, які мають професій-
но-технічну або вищу освіту та не зареєстровані в 
службі зайнятості як безробітні.

 Його вартість встановлюється у межах варто-
сті навчання, але не може перевищувати десяти-
кратний розмір прожиткового мінімуму для працез-
датних осіб. 

Основна мета видачі ваучера - підвищення 
конкурентоспроможності та розширення можли-
востей для працевлаштування окремих категорій 
громадян.

Докладніше за посиланням: https://kir.dcz.gov.
ua/.../vaucher-na-navchannya-za...

Отримати відповіді на питання щодо зайня-

тості можливо за допомогою телеграм-каналу 
Київського обласного центру зайнятості: https://t.
me/+fnLlSCkuIls1ZjVi
Найактуальніша інформація на наших:

• Фейсбук-сторінці: https://www.facebook.com/
kyivobl

• Інстаграм-сторінці: https://www.instagram.com/
kobl_cz/

• на сайті Київського ОЦЗ: https://kir.dcz.gov.ua/.

Безкоштовні ваучери на навчання 
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Інф. Макарівської селищної ради

У неділю, 26 лютого, СК «Юніор» (2013/2014 р.н., тренер Віталій Щерба-
ков) взяли участь у 10-му турі Winter Futsal Fest 2022-2023. 

Матч, як і в минулому турі, відбувся з командою «Sportliko». Але на цей раз 
суперник взяв реванш з рахунком 4:3 на свою користь.

Голи забивали: Прокопенко Нікіта (2) та Міроян Артур.
Вболіваємо та підтримуємо наших спортсменів! Всі перемоги попереду!

:::::  СПОРТ :::::

В Україні з’являється нова 
небезпечна субкультура: моло-
ді люди, одягнені в чорне, ор-
ганізовують масові бійки в пу-
блічних місцях. Відомо, що це 
явище прийшло до нас з росії. 
Але чому наші підлітки пере-
ймають віяння країни-агресор-
ки? Що таке ПВК «Редан» та як 
це взагалі пов’язано з війною? 
Пропонуємо розібратися ра-
зом.

Що відбувається?
26-го та 27-го лютого право-

охоронці попередили масові бійки у 
кількох містах України. У Києві пла-
нувалась сутичка на Печерську. У 
Львові відбувались провокації біля 
ТЦ «Форум». У Харкові, Івано-Фран-
ківську, Луцьку учасники руху також 
намагались влаштувати бійки.

Сутички відбуваються між двома 
субкультурами: ПВК «Редан» та так 
званими «АнтиРедан». Організатори 
створюють телеграм-канали та закли-
кають молодих людей брати участь у 
масових бійках. Планують усе чітко: 
розподіл на групи, точки зборів кож-
ної, інформатори на місцях.

Серед учасників руху багато 
неповнолітніх. Наприклад, серед 
затриманих 257 осіб у Харкові 30 
повнолітніх. Про це написав полков-
ник Національної поліції Володимир 
Тимошко.

На щастя, жодної сутички так і не 
відбулося завдяки вчасному втручан-
ню поліції та місцевих активістів.

Що відомо про ПВК «Ре-
дан»?

Все почалося в росії. Там у різ-
них містах юнаки в чорному одязі та 
з символами павука на спинах влаш-
товували масові бійки з футбольними 
фанатами чи мігрантами. Це відбу-
валось у торгових центрах або на 
вулицях.

Чому ПВК?
Учасники руху кажуть, що не асо-

ціюють себе з приватною військовою 

компанією. Для них ця приставка про-
сто жарт. Проте, існує гіпотеза, що на 
формування цієї субкультури впли-
нула ПВК «Вагнер». Адже її очільник 
публічно героїзує роль злочинців та 
закликає молодих людей вступати у 
ПВК, де їх навчать «чоловічої робо-
ти».

Чому «Редан»?
Ця назва походить з аніме Hunter 

x Hunter. Там діяла злочинна орга-
нізація «Геней Редан», яку через 
емблему називали «Павуки». Кожен 
учасник цієї організації мав татуюван-
ня павука зі своїм номером.

У субкультурі ПВК «Редан» усі 
учасники мають символ павука з 
цифрою 4. В аніме під цим числом 
в організації завжди були зрадники 
чи шпигуни. Це пов’язано з тим, що 
в японській культурі число 4 несе 
неприємності, як у нас 13. Можливо, 
таким чином учасники ПВК «Редан» 
хотіли передати свої деструктивні 
наміри.

Це ІПСО?
Українська поліція вважає, що 

поширення цієї субкультури в нашій 
країні — це російська інформацій-
но-психологічна спецоперація. Дер-
жаві-агресорці важливо дестабілі-
зувати ситуацію в Україні будь-яким 
чином.

Якщо вдатися до подробиць, ви-

пливає багато нестикувань. Особли-
во дивним виглядає те, що раптово 
з’явилася субкультура ПВК «Редан», 
а одночасно з нею «АнтиРедан».

Ось, які підозрілі факти про рух 
визначила експертка з медіаграмот-
ності, фактчекерка та авторка про-
єкту «НотаЄнота» Альона Романюк. 
Про це експертка написала на своїй 
фейсбук-сторінці:

«Гугл про редан як рух до 20 лю-
того цього року практично ніц не знає. 
Просто поодинокі статті.

В одній із харківських груп, де 
відбувалася координація такої групки, 
один з організаторів написав «В 15:00 
по Киеву». От дивним воно мені ви-
глядає, бо Харків і так живе за київ-
ським часом.

Рух дійсно перекочував в Укра-
їну, ймовірно, через тікток. Але мені 
ця вся історія нагадує гру «Синій кит». 
Пам’ятаєте таку? Там же теж вуха 
російських спецслужб стирчать. Діти 
були, групи теж були, але це не було 
таким масовим, як про це писали.

В одній із тг-груп, де постять ніби-
то відео «Редан» з України, переваж-
на більшість фото та відео з рашки. 
А ще цей рух добряче дискредитує 
молодих людей, адже багато з них во-
лонтерять, збирають кошти на ЗСУ, 
готуються до НМТ, вчать мови, цікав-
лять культурою, аніме в тому числі.»

Чому підлітки?
У підлітковому віці діти відходять 

від батьків та переходять під вплив 
своїх однолітків. Їм важливо бути в 
групі, важливо, що про них подума-
ють інші. Тому часто підлітки роблять 
імпульсивні вчинки — всі ми так ро-
били. Це шкідлива поведінка: напри-
клад, прогуляти уроки. Але вона не є 
небезпечною для життя та здоров’я 
підлітка.

Проте, як зазначають науковці, 
якщо дії підлітка мають руйнівний 
характер, спрямований на себе, 
своє здоров’я, зовнішній світ — це 
деструктивна поведінка. Вона може 
проявлятися в нападах агресії, гніву 
чи ворожості.

Часто така поведінка є відповід-
дю підлітка на складні обставини, в 
яких вона опинилася. У нашому ви-
падку — це війна.

Ще один важливий момент, який 
варто знати про підлітків — осо-
бливості будови мозку. Через певні 
біологічні особливості тінейджерам 
складно мислити критично та бачити 
небезпеку там, де її помічають до-
рослі.

«Не думайте, що аргумент, який 
ви виклали, або ідею, яку представи-
ли, підлітки інтерпретують так само як 
і ви. Префронтальна кора головного 
мозку продовжує розвиватися, і якщо 
в підлітка нейронна структура недо-
статньо сформована, він не зможе 
реально обмірковувати питання на 
тому ж рівні, що і дорослий,» — го-
ворить професорка Гарвардського 
університету Дебора Тодд-Юргелун.

Тож найпростіше маніпулювати 
юними людьми, психіка яких втомле-
на війною, які самі легко піддаються 
впливу та схильні до ризикованих дій.

Тому батькам так важливо буду-
вати довірливі стосунки зі своїми ті-
нейджерами та вчасно виявляти інди-
катори деструктивної поведінки у них.

ПВК «Редан»: хто вони та чим загрожують 
українським підліткам?



№ 9 (11256), 3 березня 202310 № 9 (11256), 3 березня 2023
                                                                                                                           

ХРУСТКІ ГРІНКИ З ЛАВАША
Інгредієнти: 1 упаков-

ка тонкого лаваша, 1 упаковка 
плавленого сиру (порційний 
типу «Хохланд»), 100 г варе-
ної ковбаси (шинки, балика, 
буженіни тощо), в’ялені помі-

дори (або маринований огірочок чи шампіньйони).
Для кляру: 2 яйця, 50 мл молока, паніру-

вальні сухарі, сіль, перець.
Приготування: Лаваш розрізати на квадра-

тики. Ковбасу натерти на тертці.
На кожен шматочок лаваша покласти пластин-

ку сиру, зверху розподілити терту ковбаску і декіль-
ка шматочків в’ялених томатів. Скрутити лаваш у 
рулетик.

Яйце збити з молоком, злегка посолити й по-
перчити. Занурювати рулетики в суміш, потім у 
панірувальні сухарі й обсмажувати на гарячій ско-
ворідці.

Складати на паперовий рушник, щоб видалити 
залишки жиру. Подавати гріночки гарячими.

«ЛІНИВІ» ПИРІЖКИ В ЛАВАШІ
Інгредієнти: 1 

упаковка тонкого вірмен-
ського лаваша (всередині 
два листки).

Для фаршу: 300 
г будь-якого фаршу, 2 
цибулини, 100 г сиру «Су-

лугуні», 100 мл натурального несолодкого йогурту, 
зелень кропу, сіль, чорний мелений перець, хме-
лі-сунелі, 2-3 зубки часнику, карі.

Для кляру: 2-3 яйця, 50 мл молока, сіль, су-
міш перців мелена.

Приготування: Змолоти м’ясо для фаршу 
(найкраще використовувати свинину, але якщо у 
вас яловичина чи курятина, то краще додати шма-
точок сала або вершкового масла).

Цибулю нарізати якнайдрібніше. Додати її до 
фаршу, посолити, поперчити, присмачити спеціями.

Сир натерти на тертці з дрібними вічками й 
додати в миску з фаршем. Вичавити часник через 
прес. Влити йогурт (можна замінити на сметану, в 
крайньому разі — на жирний кефір). Перемішати. 
Насамкінець додати подрібнений кріп.

Фарш ще раз ретельно вимішати до однорід-
ності.

Кожен листок лаваша розрізати навпіл (має 
вийти чотири прямокутники).Потім кожну частину 
рівномірно змастити начинкою (я поділила фарш у 
мисці на рівні частинки, щоб на кожен шматок ла-
ваша пішла однакова кількість). Візуально розділи-
ти прямокутник на три частини й загнути один бік 
за уявною лінією розділення. Трішки приплескати 
рукою і загнути лаваш ще двічі (має вийти такий 
собі «плаский рулетик»). Розрізати кожну заготовку 
поперек шматочками будь-якого розміру – у мене 
приблизно 6 см.

Кляр: яйця злегка збити з молоком, спеціями 
та дрібкою солі виделкою чи вінчиком.

У яєчно-молочну суміш занурювати кожен «пи-
ріжок» і одразу ж викладати на розігріту сковорідку 
з олією.

Обсмажувати з обох боків до золотавої скорин-
ки. Гарячі пиріжки краще складати на паперовий 
рушник, аби прибрати надлишок жиру.

ОКРЕМИМ РЯДКОМ: псевдочебуреки чудово 
смакують із будь-яким соусом. До того ж, їх можна 
подавати з картопляним пюре, адже «тісто» дуже 
тоненьке й тому гарнір навіть дуже доречний. Також 
їх зручно брати із собою в дорогу чи давати дітям 
до школи для перекусу.

СМАЧНОГО!
Місячний календар на бе-

резень 2023 налічує чимало 
сприятливих днів, коли можна 
сміливо починати нові справи і 
завершувати старі. Також у пер-
шому місяці весни є несприятли-
ві та нейтральні дні, в які краще 
утриматися від побудови планів 
на майбутнє та зайнятися само-

аналізом.
Факти ICTV склали місячний 

календар на березень 2023, щоб 
ви могли з ним ознайомитися 
та грамотно розпланувати свої 
справи.

Фази Місяця у березні
Місяць росте - з 1 по 6 

березня і з 22 по 31 березня.

Повня - 7 березня о 14: 43 
за київським часом.

Місяць убуває - з 8 по 
20 березня.

Молодик - 21 березня о 
19:27 за київським часом.

Сонячного і місячного затем-
нень у березні не буде.

                                                                                                                           ДНІ ДЛЯ ВАЖЛИВИХ ПОЧИНАНЬ ТА ПРАКТИК: 
МІСЯЧНИЙ КАЛЕНДАР НА БЕРЕЗЕНЬ 2023

                                                                                                                           

За прогнозами погод-
ного сайту Meteoagent, у 
березні очікується декіль-
ка магнітних бур, вплив 
яких можуть відчути на 
Землі, зокрема, метеоза-
лежні люди. Спалахи від-
будуться на початку мі-
сяця, в середині і в кінці. 
Магнітні бурі будуть різної 
інтенсивності, переважно, 
не потужні.

Магнітні бурі - це збурення 
магнітного поля Землі, які вини-
кають через спалахи на Сонці. 
Вони можуть тривати від кіль-
кох годин до кількох днів, а їхня 
інтенсивність має негативний 
вплив на самопочуття людей.

Онлайн-прогноз сонячних і 
геомагнітних бур розраховуєть-
ся з допомогою супутникових 
систем NOAA, TESIS і наукових 
міжнародних метеорологічних 
лабораторій по всьому світу. 
Прогноз оновлюється в режимі 
онлайн у міру надходження да-
них від сонячної активності. За 
інформацією meteoagent.com. 
у березні 2023 варто очікувати 
магнітні бурі у такі дні.

Графік магнітних бур 
у березні 2023

5 березня - магнітна буря 
середньої інтенсивності.

6 березня – магнітна буря 
сильної інтенсивності.

7 березня — магнітна 
буря середньої інтенсивності.

15 березня — магнітна 
буря середньої інтенсивності.

19 березня — магнітна 
буря сильної інтенсивності

20-21 березня — магніт-
на буря середньої інтенсивності.

В усі інші дні якщо і відбу-
ватимуться магнітні бурі, вони 
будуть дуже незначні.

Як магнітні бурі впли-
вають на здоров’я, симп-
томи

Під час магнітних бур мете-
озалежні люди можуть відчувати 
такі симптоми:

• головний біль та запаморо-
чення,

• зниження апетиту,
• пригнічений настрій,
• підвищення чи зниження 

тиску,
• порушення сну,
• біль у суглобах,
• слабкість або втома,
• загострення хронічних за-

хворювань.
Як захиститися від 

магнітних бур
Лікарі радять в дні магнітних 

бур дотримуватися нормального 
режиму, повноцінно харчуватися 
і висипатися, уникати конфліктів, 
джерел стресу. Фізичні наван-
таження бажано зменшити. В 
раціоні їжі відмовитися від фаст-
фуду, жирної та гострої їжі, алко-
голю, кави.

Людям із хронічними захво-
рюваннями - слідкувати за ста-
ном свого здоров’я, перевіряти 
тиск, тримати під руками усі не-
обхідні ліки.

bilyayivka.city

Весна розпочнеться з сонячного спалаху: 
коли очікувати магнітні бурі в березні 2023

Як будуть змінюватися фази 
Місяця і на які дні краще нічого 
не планувати - підкаже місячний 
календар на березень 2023. 

Перший місяць весни почи-
нається зі зростаючого Місяця і 
закінчується також зростаючим, 
тому на початку і в кінці місяця 
можна і потрібно починати нові 
справи. Місячний календар на 
березень 2023 підкаже, що і коли 
краще робити.

Сприятливі дні берез-
ня: 1, 2, 6, 8, 9, 12, 13, 14, 15, 16, 
19, 20, 22, 24, 26, 27, 28, 30

Несприятливі дні бе-
резня: 23 число. 

Всі інші дні - нейтральні.
Сприятливі дні березня

 - місячний календар 
за сферами

Для весілля і вінчан-
ня у березні сприятливі 
дні: 1, 3, 5, 24, 26, 27, 30 і 31 

Відправляйтеся в по-
дорож: 2, 5, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 
18, 21, 22, 28, 29, 31 Березня.

Для операцій: 1, 2, 3, 4, 
5, 6, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31 
березня.

Для лікування зубів: 
1-6, 24-31 березня. 

Для стрижки та фар-
бування волосся: 2, 4, 6, 
16, 25, 27, 31 березня.

                                                                                                                           СПРИЯТЛИВІ ДНІ ТА ЗАБОРОНИ

                                                                                                                           

За словами Наталки Ді-
денко, стрибки атмосфер-
ного тиску небезпечні для 
людей із серцево-судин-
ними захворюваннями, а 
також для тих, хто має зни-
жений артеріальний тиск.

Часті стрибки атмосферного 
тиску можуть мати негативний 
вплив на самопочуття людини.

Про це розказала синоп-
тик Наталка Діденко, передає 
meteoprog.

За її словами, підвищення 
атмосферного тиску небезпечне 
для людей з серцево-судинними 
захворюваннями.

«У таких метеопатів змі-
нюється тонус хворих судин, 
збільшується згортання крові, а 
це призводить до підвищеного 
тромбоутворення. Різке під-
вищення атмосферного тиску 
завжди супроводжується збіль-
шенням кількості інфарктів міо-
карда», - пояснила синоптик.

Вона додала, що знижен-
ня атмосферного тиску також 
можуть відчувати метеозалежні 
люди.

«Зазвичай, антициклон змі-
нюється циклоном, підвищується 
вологість повітря, з’являються 
сніг, мокрий сніг або дощ. На 
таку зміну реагують гіпотоніки 
(люди зі зниженим артеріальним 
тиском), з’являється загальна 
слабкість, запаморочення, го-
ловні болі», - розказала вона.

Синоптик розказала, як стрибки атмосферного 
тиску впливають на здоров’я людини
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Астрологiчний прогноз на  6 – 12 березня 2023 р.
ОВЕН (21.03-20.04). Ймовiрно, 
нове знайомство Овнiв не виявить-
ся тривалим. Зiрки застерiгають вiд 
зайвої захопленостi, формування 
шкiдливих звичок, порожнього i 
неусвiдомленого дотримування об-

рядiв, марновiрства. Цей тиждень несприятливий 
для заручин, укладення шлюбу, зачаття дитини. 
Вiрогiднi помилки Овнiв щодо їхнiх обранцiв. Не ви-
ключенi обмани i недобросовiснiсть з боку людей, 
вiд яких Овни залежать.
Сприятливi днi: 10; несприятливi: 7.

ТIЛЕЦЬ (21.04-21.05). Спри-
ятливий тиждень для Тiльцiв, що 
займаються викладацькою дiяль-
нiстю, навчанням або вихован-
ням. Ймовiрне пiдвищення їхнього 
престижу i професiйного статусу. У 

другiй половинi тижня можливi сутички з домашнi-
ми, загальна незадоволенiсть своїм сiмейним ста-
ном. Поступливiсть або потурання власним слаб-
костям може привести Тiльцiв до неприємностей. 
Справи навряд чи пiдуть успiшно. У другiй половинi 
тижня ймовiрна пильна увага з боку начальства, яка 
проявлятиметься лише в додатковому завантажен-
нi Тiльцiв термiновою i вiдповiдальною роботою.
Сприятливi днi: 8, 11; несприятливi: 6.

БЛИЗНЮКИ (22.05-21.06). 
Можливо, що зовнiшня байдужiсть i 
холоднiсть Близнюкiв можуть обер-
нутися сварками або розчаруванням 
у вiдносинах з коханою людиною. 
Друга половина тижня може виявити-

ся важкою. У сферi професiйної дiяльностi контакти з 
партнерами або начальством будуть ускладненi. Успi-
хи в особистому життi вельми сумнiвнi.
Сприятливi днi: 6, 10; несприятливi: 9.

РАК (22.06-22.07). Тиждень 
сприятливий для активної дiяль-
ностi. Раки зможуть заглибитися в 
роботу, полiпшити своє матерiаль-
не становище, укрiпити вiдносини 
з близькою людиною. Цей тиждень 

вiдмiчений пiдвищенням творчого та iнтелектуаль-
ного потенцiалу Ракiв. Особливо сприятливий вiн 
для тих, хто має вiдношення до мистецтва. Багато 
хто вiдчує потребу виразити свої думки i почуття у 
фарбах, словi, звуцi. Самотнiсть i вiдчуження, до 
якого Раки схильнi, сприяють цьому.
Сприятливi днi: 11; несприятливi: 12.

ЛЕВ (23.07-23.08). Багатьом 
Левам не вистачатиме часу для 
виконання всього намiченого. На 
щасливий випадок краще не спо-
дiватися. Астральне тiло потребує 
отримання додаткової енергiї. У 

немолодих Левiв i у людей iз захворюваннями трав-
ної системи iснує вiрогiднiсть деякого погiршення 
здоров`я. Можливi травми, великi проблеми зi сто-
роннiми людьми.
Сприятливi днi: 11; несприятливi: 7.

ДIВА (24.08-23.09). Важкий i 
небезпечний тиждень. Ймовiрний 
негативний вплив зi сторони або 
погана звiстка. Тиждень пройде пiд 
знаком духовної нерiшучостi i роз-
чарувань. Ви ризикуєте втратити 

надiйних партнерiв, близьких людей, зайнятi позицiї 
в бiзнесi. Вiрогiднi стратегiчнi успiхи в справах, але 
матерiальнi питання вирiшити буде нелегко. Мож-
ливе полiпшення фiнансового становища, пов`яза-
не з вдалою покупкою або подарунками.
Сприятливi днi: 9, 11; несприятливi: 12.

ТЕРЕЗИ (24.09-23.10). Спри-
ятливе розташування зiрок дозво-
лить вам проявити свої здiбностi 
на рiзних теренах. Зростають удач-
ливiсть, швидкiсть реакцiї. Iнтереси 
дiтей зажадають вiд вас уваги i 

особистої участi. Швидше за все цей тиждень доз-
волить вам дiйти згоди з партнером або знайти мир 
в душi. Ймовiрно, що ви будете захопленi не зовсiм 
звичайною справою, результати якої можуть пов-
нiстю змiнити ваш свiтогляд. Сни можуть виявитися 
пророчими.
Сприятливi днi: 8, 9; несприятливi: 11.

СКОРПIОН (24.10-22.11). 
Тиждень припускає пiдвищен-
ня упевненостi у власних силах, 
посилення аури. Багатьом Скор-
пiонам вдасться зустрiти непри-
ємностi цього тижня з високо пiд-

нятою головою. Посилиться чарiвнiсть Скорпiонiв, 
вони знатимуть, чого хочуть i досягатимуть цього з 
властивою їм наполегливiстю. Ймовiрно, що ними 
зацiкавляться представники солiдних органiзацiй. 
Їхнiй талант i чарiвнiсть iмпонуватимуть багатьом.
Сприятливi днi: 7, 12; несприятливi: 9.

СТРIЛЕЦЬ (23.11-21.12). 
Тиждень вiдпочинку, отримання 
нових джерел енергiї, очищення 
думок. Стрiльцi будуть розташо-
ванi до критичної оцiнки дiйсностi. 
Тиждень украй несприятливий 
для спiлкування. Прагнення допо-

могти або заступитися може призвести Стрiльцiв до 
необачностi, за яку доведеться довго розплачува-
тися. Розбiжностi в колективi, прояв невдячностi вiд 
людей, яким вони сприяли, можуть вибити їх з колiї.
Сприятливi днi: 10; несприятливi: 11.

КОЗЕРIГ (22.12-20.01). Тиж-
день припускає стiйкiсть, волю до 
перемоги, виживання в тяжких 
умовах. Ймовiрно, позитивним 
чином позначаться результати 
минулих зусиль у сферi про-
фесiйної дiяльностi. Надiйнiсть i 

стiйкiсть Козерогiв привернуть симпатiї оточуючих. 
Спокiйний, рiвний тиждень, вiдмiчений посиленням 
iнтуїцiї. Дуже велика вiрогiднiсть переростання ви-
падкового знайомства в тривалi гармонiйнi вiдноси-
ни. Сприятливi укладення шлюбу, вступ до громад-
ських органiзацiй.
Сприятливi днi: 9, 10; несприятливi: 6.

ВОДОЛIЙ (21.01-19.02). 
Ймовiрне зниження життєвих сил, 
iнтуїцiї. Несподiвана перешкода, 
пов`язана з пiдступами недругiв, 
може позначитися на досягненнi 
поставленої мети. Водолiям до-
ведеться мобiлiзувати всi сили 

для того, щоб вистояти в протистояннi несподiва-
ним обставинам цього тижня. Тиждень сприятли-
вий для дiлових контактiв, звернення в громадськi 
органiзацiї i урядовi установи. Зiрки сприяють ре-
алiзацiї iдей i задумiв минулого тижня. Ввiчливiсть, 
оптимiзм i грунтовнiсть в справах повиннi принести 
Водолiям позитивнi результати.
Сприятливi днi: 10, 12; несприятливi: 9.

РИБИ (20.02-20.03). Тиждень 
символiзує прозрiння, усвiдом-
лення власних помилок. Ймовiр-
но, що Риби зможуть багато чого 
виправити, одержати прощення, 
переоцiнити свої життєвi цiнностi. 
Велика вiрогiднiсть того, що вам 

вдасться полiпшити стан свого здоров`я. Теплi обiй-
ми коханої людини зiгрiють душу, i ви вiдчуєте себе 
щасливими.
Сприятливi днi: 10; несприятливi: 9.

Найвищі показники тесту IQ (в 
тестах на читання, швидкість сприй-
няття і асоціативне мислення) нале-
жать жінкам. Цікаво, що жінка краще 
бачить в темряві. Крім цього, у жінок 
набагато краще розвинений перифе-
ричний зір, і вони з легкістю сприй-
мають побачене ними в цілому. Крім 
того, у жінок більше смакових рецеп-
торів, ніж у чоловіків.

Цей святковий день - 8 березня, 
цілком присвячений найпрекраснішій 
половині нашого суспільства. Його 
популярність наростає і зміцнюється 
вже більше ста років. Історія появи 
міжнародного жіночого дня проста і 
зрозуміла - це була спроба відновити 
спотворену століттями справедли-
вість по відношенню до жіночої статі, 
яка на стільки вкоренилася в суспіль-
стві, що бути жінкою, ще якихось 100-
150 років тому означало тільки одне 
- безправ’я і всецілий, навіть гнітючий 
послух. Як тоді, так і зараз існувала 
думка про те, що жіноча частина на-
селення представляє його слабку ча-

стину. Цьому намагаються привести 
найбанальніші докази, мовляв чисто 
по фізичним показниками вони посту-
паються у силі і міці чоловічої частини 
суспільства. Але чому ж тоді на плечі 
наших жінок вивантажували і продов-
жують вивантажувати самі обтяжливі 
і трудомісткі заняття? Жінка витри-
вала і в цьому вона перевершила 
чоловіка. Про її витривалості ходять 
легенди. Її витривалість помітна і 
проявляється на кожному кроці. Зва-
живши всі розрахунки можна прийти 
тільки до одного висновку: чоловік і 
жінка абсолютно різні, але абсолютно 
рівні між собою. Більш того - одне без 
одного приречені на смуток і печаль, і 
навіть вимирання.

Щоб ця думка дійшла до широ-
кого громадського суспільства, до ро-
зуму сильних світу цього, необхідно 
було справді революційне втручання. 
І воно сталося. Опускаючи передісто-
рію руху за права жінок, самі істотні 
зрушення в цій сфері настали саме 
під віянням революційних настроїв, 
починаючи з відомих подій минулого 
століття.

На сьогоднішній день цивілізо-
ване суспільство офіційно закріпило 
і вирівняло права жінок, на стільки, 
на скільки це здалося можливим і до-
цільним. Надмірна увага до цієї теми 
дала свої плоди і все ж якесь проти-
стояння час від часу ще зустрічаєть-
ся, особливо в нездорової культурно-
му середовищі.

Міжнародний жіночий день най-
частіше пов’язують із соціалістичним 
рухом, який по суті відкрив реальні 
шляхи для активної реалізації рівно-
правності жінок в широкій суспільній 
свідомості. У 1975-му році, за даними 
проекту DilovaMova.com, фіксуючи 

всесвітні тенденції до цієї теми, свято 
було офіційно підтримано Організаці-
єю Об’єднаних Націй і в 1977-му році, 
16 грудня резолюцією Генеральною 
Асамблеєю ООН № A/RES/32/142, 
День 8-е березня запропоновано 
було всім зацікавленим державам 
безпосередньо використовувати для 
популяризації та реалізації рівно-
правності жіночої частини населення 
у своїй громадській традиції. Прого-
лошений Генеральною Асамблеєю 
ООН День жінок має назву Міжнарод-
ний день прав жінок і миру.

Відкидаючи пафосність і офіційну 
частину всіляких державних петицій 
і документів, однозначно можна ска-
зати: це один з кращих свят, яким 
довелося увійти в наші календарі. У 
День нашої, самої прекрасної поло-
вини населення, ми приєднуємося до 
привітань на адресу всіх наших жінок! 
Здоров’я Вам, миру і щастя! Зі святом 
8-е березня, подарунків та гарного 
настрою!

dilovamova.com

8 березня - Міжнародний жіночий день
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Тільки наші жінки вміють сяяти як зірки, 
пурхати як метелики, розквітати як тро-
янди і при цьому пахати як коні.

Тільки у нас жінка чекає вихідних, щоб вдо-
ма задовбатися ще більше, ніж на роботі!

У дитинстві день народження - це найулю-
бленіше свято і подарунки, подарунки, по-
дарунки. У дорослого день народження - це 
головний біль і витрати, витрати, витра-
ти.

На уроці. Вчителька:
- Мені це набридло! Хто там постійно кру-
титься?!
- Земля.
- Хто це сказав?!
- Галілео Галілей.

Одного разу я вирішив похизуватися перед 
дівчатами в магазині і сказав касиру: «Реш-
ти не треба!». А мені у відповідь: «Тут не 
вистачає!..»

- Скільки в тебе грошей, якщо міряти куп-
ками?
- Якщо міряти купками, то в мене ямка!

Знайти дитину в капусті сьогодні - звична 
справа!
А ось знайти капусту на дитину - це вже 
проблема!

Коли наша жінка несе сумки з базару - на-
віть коні дивляться на неї з повагою.
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